

Konferencja „2+4” rozpoczęta

A jednak z udziałem Polski!

W Bonn po raz pierwszy spotkali się wczoraj przedstawiciele dwóch państw niemieckich i czterech byłych zwycięskich mocarstw z drugiej wojny światowej w celu przedyskutowania przebiegu procesu przywracania jednolitości państwa niemieckiego. Ugodniono sprawy proceduralne, takie jak porządek dnia i kolejność omawianych zagadnień.

Kolejne spotkania, na których będą omawiane już konkretne zagadnienia, odbędą się w innych stolicach tuż po wyborach do Izby Ludowej NRD 18 marca. Głównym tematem rozmów „szóstki” są zewnętrzne aspekty zjednoczenia Niemiec.

Przedstawiciele czterech mocarstw sojuszniczych z okresu II wojny światowej (ZSRR, USA, Wielkiej Brytanii i Francji) oraz NRD i RFN postanowili zaprosić Polskę do udziału w rozmowach na temat aspektu granicznego zjednoczenia Niemiec. Poinformował o tym przewodniczący delegacji RFN Dieter Kastrup. Postanowiono nie ujawniać szczegółów śród-wych rozmów. (PAP)

Umowa FIAT - FSO będzie podpisana latem?

Realnie jest podpisanie latem br. umowy z turyńskim koncernem FIAT na produkcję w FSO licencyjnego samochodu odmianny „Tio” - powiedział dziennikarzowi PAP dyrektor przedstawicielstwa FIAT-a w Polsce Enrico Pavoni.

Telefoniczna rozmowa

Mitterrand - Kohl

Wczoraj ogłoszono komunikat Pałacu Elizejskiego, według którego tego dnia rano prezydent François Mitterrand przeprowadził rozmowę telefoniczną z kanclerzem Kohlem. Rozmowa trwała 30 minut.

Szef państwa francuskiego zapoznał Kohla z przebiegiem i wynikami wizyty, jaka przed kilkoma dniami złożyła w stolicy Francji prezydent RP Wojciech Jaruzelski i premier Tadeusz Mazowiecki.

Przypominamy, że François Mitterrand zapowiedział na konferencji prasowej, jaką odbył w Pałacu Elizejskim wspólnie z W. Jaruzelskim i T. Mazowieckim, iż przeprowadzi rozmowę telefoniczną z Kohlem. Oczekiwano, iż dojdzie do tej rozmowy w ubiegłą sobotę lub poniedziałek. Przesunięcie jej na termin późniejszy - dopiero na środe - parę komentarzy interpretowali jako dowód pewnego napięcia między Paryżem a Bonn - właśnie na tle sprawy granicy na Odrze i Nysie.

Polska - Litwa

Spokój na przejściu granicznym

W woj. suwalskim istnieje jedynie polsko-litewskie drogowe przejście graniczne: Ogrodniki - Łazdija. Na przejściu tym panuje normalny ruch: nie uległy zmianie przepisy graniczne i celne strony litewskiej.

W ciągu ostatniego weekendu, w ciągu doby w obie strony przejechało 600-800 pojazdów i 2500-2800 osób. Tylko w poniedziałek podróżnych było mniej, gdyż - jak mówili Litwini - mieli oni swoje święto; zresztą od dawna na początek tygodnia ruch na tym przejściu jest znacznie mniejszy. (PAP)

Dziwny jest ten świat

ILU SZCZESLIWYCH W ZSRR?
Tylko 7 procent ankietowanych przez radzieckie centrum badania opinii społecznej odpowiedziało zdecydowanie twierdząc na tak postawione pytanie. Natomiast aż 39 proc. było zdania, że „w zasadzie tak”.



Wydanie I Rok XLV PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004 Cena 400 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Prywatyzacja telewizji Senatorzy przeciwni projektom A. Drawicza

Rezultatem trwających kilkunastodniowych obrad senackiej Komisji Kultury, Środków Przekazu, Nauki

i Edukacji Narodowej jest przyjęte stanowisko w sprawie przekształcenia własnościowych Polskiego Radia i Telewizji.

Nadal istnieją rozbieżności między odczuciami społeczeństwa oraz opiniami senackiej komisji wobec zmian w TV, a ich samocena przed kierownictwem tej instytucji. Rozbieżności te dotyczą przede wszystkim polityki informacyjnej, personalnej oraz prywatyzacji telewizyjnego programu 2.

Odwołanie się do obcych kapitałów nie powinno być jedynym wyjściem z trudnej sytuacji finansowej. Istnieją wielkie, a nie wykorzystane źródła oszczędności w samej TV. Wątpliwości wzbudza także kwestia możliwości dokonania części zmian organizacyjnych i finansowych przed zasadniczymi decyzjami prawnymi.

Dyrektor Pavoni zapytany, czy przy możliwościach technicznych FSO realnie jest wyprodukowanie na Żeraniu samochodu „Tio” na dobrym, światowym poziomie, powiedział, że nie widzi przeszkód. Dodał przy tym, że FIAT z pewnością pomoże w robotyzacji wielu wydziałów produkcyjnych FSO (np. spawalni), w których bezwzględnie wymagana jest automatyzacja procesów wytwarzania pojazdów. (PAP)

Uzasadniając konieczność wprowadzenia komercjalizacji programu 2, jako jednego z możliwych rozwiązań krytycznej sytuacji finansowej Komitetu do Spraw Radia i Telewizji (deficyt budżetowy osiągnął już 40 mld zł), prezes Andrzej Drawicz powołał się na powszechne stosowanie w kraju praktyki typu joint ventures. Pozytywnie obcego kapitału jest jednym z zasadniczych kierunków realizowanego obecnie w Polsce programu gospodarczego.

Kogo podsłuchiwała SB?

W hotelu „Orbis-Prozna” w Kaliszu odkryto pomieszczenie uważane dotychczas za gospodarce, w którym umieszczona była szafa przypuszczalnie z urządzeniami umożliwiającymi podsłuch telefoniczny wybranych pokojów. Po otwarciu tego pomieszczenia przez członków zakładowej komisji „Solidarności” okazało się, że w nocy z 13 na 14 bm. urządzenia zostały połączane, zdemontowane i wyniesione. Została jedynie metalowa szafa i wystające z niej reszki telefonicznych kabli i złącz. Drzwi do nigdy nie otwieranego pomieszczenia zabezpieczone były ukrytym systemem alarmowym.

rektor hotelu Ireneusz Kaczmarczyk odpowiedział: o to pomieszczenie lepiej było nie pytać.

W lutym br. zakładowe związki zawodowe skierowały do dyrektora hotelu pismo w sprawie przekazania związkowcom pokoju na pierwszym piętrze funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa. Rezultatem pisma dyrektora hotelu do szefa WUSW w Kaliszu było opuszczenie 14 bm. pokoju hotelowego zajmowanego przez pracowników SB, a także dokonany pod osłoną nocy demontaż urządzeń służących służbom specjalnym. Zapytany, co o tym sądzi, dy-

Zgodnie z informacją „Gazety Poznańskiej”, komisja zakładowa NSZZ „Solidarności” hoteli „Orbis-Prozna” wspólnie z zarządem Re-

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

Manifestacja w Krakowie

Wczoraj w godzinach popołudniowych pod pomnikiem Grunwaldzkim na placu Matejki w Krakowie odbył się wiec zorganizowany pod hasłem „Przeciw nowej Jaltce” przez Zjednoczenie Chrześcijańsko-Narodowe, Narodowa Akcja Niepodległościowa, Kluby Służby Niepodległościowej oraz środowisko „Prawy Tor”.

Manifestacja zakończyła się odśpiewaniem hymnu narodowego pod pomnikiem Adama Mickiewicza na Rynku Głównym.

Za nieszczerliwych uznano 15 proc. Jedną czwartą indagowanych nie umiała udzielić odpowiedzi.
INFORMACJA I PIENIĄDZE
Znana na całym świecie brytyjska Agencja Prasowa Reuter, nie tylko szybko i wreszcie informuje, ale również coraz więcej zarabia. Według opublikowanych w Londynie danych, w 1988 r. czysty zysk wyniósł 456 milionów dolarów więcej, niż w 1988 r.
Łączny dochód agencji w ub. roku wyniósł ponad 1,9 miliarda dolarów.
Tylko minimalna część asy-

stego zysku poszła na podwyżki płac. Większość zarobionych pieniędzy przeznaczono na kolejne inwestycje mające zapewnić agencji najnowocześniejszy poziom techniczny wśród agencji prasowych na świecie.
WSZYSTKO NA SPRZEDAŻ...
Jak wynika z ogłoszeń w prasie, władze węgierskie wystawiły na sprzedaż - tylko za waluty wymienialne - blisko 50 nieruchomości, w tym wiele historycznej wartości. Cena od 15.000 do 20.000.000 dolarów.
Jak na razie, brak chętnych...
Opr. kp

ZSRR nie wyśle czołgów na Litwę

Bezwarunkowo wykluczam możliwość użycia środków wojskowych na Litwie - powiedział Jęgor Ligaczow - korespondentowi APN, komentując niedawne wydarzenia w tym rejonie - czołgi nie są pomocne w rozwiązywaniu takich problemów. Jesteśmy już dostatecznie mądrzy, by nie powtarzać błędów przeszłości.

Tymczasem parlament litewski przyjął wczoraj ustawę, zgodnie z którą na terytorium Litwy przestaje obowiązywać radzieckie ustawodawstwo w zakresie pełnienia przez obywateli Litwy czynnej służby wojskowej w szeregach Armii Radzieckiej. Według ustawy na Litwie przestaje działać wojskowe komendy uzupełnień. Oznacza to, że obywatele litewscy nie będą powoływani do pełnienia służby w szeregach ZSRR i na ćwiczenia wojskowe.

Proces Noriegi w styczniu 1991 r.

Sędzia federalny w Miami na Florydzie William Hoavelier wyznaczył rozpoczęcie procesu przeciwko byłemu dyktatorowi Panamy Manuelowi Noriega na 28 stycznia 1991 roku. Jest on oskarżony o przestępstwa związane z przemytem narkotyków. Sędzia postanowił również zwolnić z więzienia za kaucją 1 mln dolarów współoskarżonego w tej sprawie pilota Daniela Mirande. (PAP)

Zjednoczenie związków żołnierzy AK

Delegaci, reprezentujący Stowarzyszenie i Związek Żołnierzy Armii Krajowej, wczoraj, na Walnym Zjeździe Żołnierzy AK pod-

Konferencja prasowa rzecznika rządu 20 marca premier jedzie do USA i Kanady Na boom trzeba czekać

Informacji o podróży premiera Mazowieckiego do USA i Kanady rozpowszechniła wczorajsza konferencja Małgorzata Niezabitowska - rzecznik prasowy rządu. Premier udaje się do Stanów Zjednoczonych 20 marca. Wizyta potrwa 6 dni, po czym premier odbędzie 1-dniową wizytę w Kanadzie. W programie wizyty przewidziane są m. in.: spotkanie z prezydentem Bushem, wiceprezydentem, członkami Kongresu, z zastępcą sekretarza stanu, z sekretarzami obrony i skarbu, ponadto premier spotka się z przedstawicielami biznesmenów, społeczności żydowskiej i oczywiście z Polonią.

(DALSZY CIĄG NA STR. 3)

Ważny adres dla wyborców! Piotrkowska 39

Ten adres warto zapamiętać. Na parterze budynku przy ul. Piotrkowskiej 39, codziennie od godz. 10 do 18 dyskutują ludzie, z którymi można porozmawiać o zbliżających się wyborach samorządowych. Jak, kogo, kiedy zgłaszać, jak, kogo i kiedy wybierać - od tego zależy kształt łódzkiej rady miejskiej. Członkowie i sympatycy Łódzkiego Porozumienia Obywatelskiego, zrzeszeni w Obywatelskim Komitecie Wyborczym, służą radą i pomocą. Wczoraj w nowej siedzibie OKW byli m. in. prezydent Łodzi W. Bohdanowicz, przewodniczący Zarządu Regionu Łódzkiej NSZZ „Solidarność” A. Słowik i biskup A. Lepsa. (K. K.)



Fot: A. WACH

„Tydzień na Krymie”

...taki jest tytuł naszego konkursu dla tych, którzy czytają „DE” codziennie. Uaś na 20. już czwarty raz hasła zamieszczonego w specjalnym kuponie konkursowym. Kto zbierze pięć kuponów (drukujemy je od ponie-

działku do piątku) ulży kupony w taki sposób, żeby hasło miało sens i wysłać do redakcji „DE” najpóźniej 21 marca - weźmie udział w losowaniu atrakcyjnej nagrody - 7-dniowego pobytu w Jaltce.

Kampania wyborcza w NRD Opozycyjny polityk współpracował z bezpieką

W ostatnią fazę wchodzi kampania wyborcza przed wyborami do Izby Ludowej w Niemieckiej Republice Demokratycznej. W dalszym ciągu czołowi politycy z Republiką Federalną Niemiec aktywnie uczestniczą w akcjach na rzecz wsparcia ich siostrzanych partii w NRD.

Okazało się, że kanclerz Helmut Kohl wraz z obiema partiami unii postawił na złączenie w NRD. Popieranym przez nich i bronionym przewodniczącym wchodzącej w skład konserwatywnego „Sojuszu dla Niemiec” partii „Przełom Demokratyczny” (DA) Wolfgang Schnur pod naciskiem dowodów podał się w końcu do dymisji. Przyznał, że był jednak

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

(PAP)

Główny Urząd Cel informuje Czym jest skład celny?

Główny Urząd Cel przekazał PAP komunikat, w którym informuje, że poczynając od 1 kwietnia br. w odniesieniu do towarów zakupionych w składach celnych i

wyprowadzonych z tych składów do polskiego obszaru celnego nie będą stosowane ulgi celne dotyczące rzeczy zwyczajowo traktowanych jako upominki, których ilość i rodzaj nie wskazuje na przeznaczenie handlowe.

Zmiany w MSW

Jak informuje rzecznik prasowy MSW, minister spraw wewnętrznych zwolnił ze służby na ich prośbę m.in.:
- p.k. Aleksandra Gradeckiego - szefa WUSW w Skierniewicach,
- pp.k. Stanisława Janusiewicza - zastępcę szefa WUSW ds. SB w Skierniewicach;
- p.k. Czesława Trzeciaka - zastępcę szefa WUSW ds. adm.-gosp. w Skierniewicach;
- p.k. Jana Jasińskiego - zastępcę szefa WUSW ds. SB w Łodzi.
Ponadto minister spraw wewnętrznych przekazał do dyspozycji dyrektora departamentu kadr MSW m. in.:
- p.k. Wiesława Lubienieckiego - zastępcę szefa WUSW ds. MO w Skierniewicach. (PAP)

CO DZIEK MIESIĘC

Dziś mamy czwartek, 15 marca. Słońce weszło o godz. 5.51, zajdzie zaś o 17.40.

Imieniny obchodzą

Klemens, Ludwika, Longin

Dyktury synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane. Temp. maks. w dzień 9 st. Wiatr słaby i umiarkowany przeważnie południowy i wschodni.
Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 1010,9 hPa (758,2 mm), a temperatura 4,2 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

1923 - Rada Ambasadorów ententy uznała wschodnie granice Polski zgodnie z traktatem ryskim.
1933 - Ograniczenie samorządu szkół wyższych.

Taka sobie myśli

Ludzie są wrogami tego, czego nie znają.

Uważajcie się



W Tirreno - Adriatico

Zenon Jaskuła - drugi

— Trochę żaluję, bo w tym wyścigu chciałem dość pechowo — stwierdził Zenon Jaskuła odpowiadając na gratulacje po zajęciu drugiego miejsca w wyścigu zawodowców Tirreno-Adriatico. Właśnie na tym etapie, gdzie u-

dzielił późniejszy zwycięzca — Rominger, leżałem w krasie i przez wiele kilometrów musiałem się przebić przez rozciągnięty peloton by dogonić oszołokę. Później straciłem rower, który był samowolny na dachu samochodu technicznego i nie „złuszczył się” w tunelu. Dział urwał się w mojej „koziole” uchwyt siodełka na dwie minuty przed startem, kiedy Kelly szykował się już do jazdy. Trudno jednak gdybać, trzeba ciężyć się drugim miejscem. Wiosci oceniali je bardzo wysoko. Jak na noweluszka w zawodowym pelotonie spisalem się podobnie bardzo dobrze. Rominger był raczej poza zasięgiem. Praygotowałem się do tego wyścigu specjalnie i miałem wsparcie bardzo monej drużyny. Jego chłopcy „uściskali się” do końca, jak to określamy w naszym języku.

Zenon Jaskuła wykazał sporo skromności opowiadając o swoim występie w Tirreno-Adriatico. Wypada dodać, że wyprzedził w klasyfikacji kilkunastu do dobrych zawodowców, nie ustępując im na krok zarówno podczas bardzo długich, górskich etapów jak i w jeździe na czas. Podczas ostatniego etapu (18-kilometrowej „czasówki” w San Benedetto del Tronto) Jaskuła zajął trzecie miejsce, ulegając tylko Breukinkowi z Holandii o 19 sek. i Soerensenowi (Dania) o 1 sekundę. Wyprzedził natomiast znacznie zawodników, którzy byli przed nim w klasyfikacji po siedmiu etapach i zmniejszył dystans do lidera — Tony Romingera o 21 sekund.

WŁÓKNIARZ BEZ PROBLEMÓW

Koszykarki pabianickiego Włóknarza powoli zmierzają do obrony mistrzowskiego tytułu wywalonego przez podopiecznego trenera Henryka Langierowicza w ubiegłym sezonie. W kolejnym meczu play-off pokonały one na wyjeździe Stal Brzeg 81:89 (47:48). Najwięcej punktów dla Włóknarza strzeliły: Gilszczyńska 33, Piotrkiewicz 25 i Urbankowska 18, dla Stali: Kulwicka 23, Wąsik i Goida po 16.

Do 27 minuty spotkania utrzymywał się remis 61:61. Wydawało się, że Włóknarz będzie miał ogromne trudności z odniesieniem zwycięstwa, natomiast Stal grała bardzo dobrze w defensywie jak i ofensywie. Wystarczył jednak kwadrans bardzo dobrej gry dwóch Małgorzat — Gilszczyńskiej i Urbankowskiej — by zwycięstwo stało się udziałem mistrzyni Polski.

W meczach o miejsca 5-8 uzyskano rezultaty: Śląsk Wrocław — Polonia Warszawa 74:80 (31:46), Wisła Kraków — Spójnia Gdańsk 73:74 (40:33).

Po sukcesie z Włochami

O krok od finałów ME

Na stadionie warszawskiego Hutnika odbył się eliminacyjny mecz mistrzostw Europy juniorów do lat 16 pomiędzy Polską i Włochami. Wygrali Polacy 1:0 (0:0). Bramkę strzelił w 60 min. Sławomir Wojelechowicki. Złote kartki: Lukaszik oraz Prandelli i Sottili.

Spotkanie miało bardzo duże znaczenie dla układu w tabeli i awansu do finałów mistrzostw Europy. Polaków urządziło jedynie zwycięstwo, które dawało szansę na końcowy sukces w grupie. Do końca eliminacji pozostał jeszcze jeden mecz (4 kwietnia Włosi podejmują Holendrów). Jedynie porażka juniorów Italii może pozabawić Polaków zajmowanego po dzisiejszym spotkaniu, pierwszego miejsca w tabeli.

W całym meczu lepsze wrażenie pozostawił po sobie podopieczni trenera Marco Tardellego. Początkowo 40 min. gry było ma-

ło ciekawe. Pierwszy celny strzał na bramkę oddał Lukaszik z bliskiej odległości w 13 min. W 35 min. akcja włoskiego duetu napastników Nesi — Pupita o mało nie zakończyła się zdobyciem gola przez tego ostatniego, ale na posterunku był Onyszko — bramkarz Lublinianki. Polski goalkeeper był resztą wyróżniającą się postacią meczu i pewnym punktem polskiej jedenastki. Druga połowa była już bardziej emocjonująca. Włosi często atakowali, a najlepszy w ich ekipie Pupita był kilkakrotnie o krok od wpisania się na listę strzelców. Podopieczni trenera Wiktora Stasiuka wykazali się obrzydliwą skutecznością — wykorzystali jedną z nielicznych stuprocentowych sytuacji i zapewnili sobie końcowy sukces.

1. POLSKA	5:3 7-3
2. Holandia	4:2 3-5
3. Włochy	1:5 1-3

W skrócie ♦ W skrócie ♦ W skrócie

▲ W rewanżowym meczu w ramach finałowych rozgrywek o Klubowyuchar Europy w koszykówce meczym Lech Poznań przegrał z zespołem CSP Limoges 91:118 (39:62).

▲ I liga piłki ręcznej kobiet (mecz rozegrany awansiem): AZS Wrocław — Piotrowia 25:17 (13:9).

▲ W szermierczym meczu w Warszawie akademicka reprezentacja Polski pokonała reprezentację uniwersytecką 4:1. Nasi zawodnicy zwyciężyli w szabl 9:1.

spadzie 9:5 i florecie 9:2, a zawodniczki we florecie 9:3. Goście jedynie punkt zdobyli w spadzie kobiet wygrywając z Polkami 8:7.

▲ Po 38 posunięciach dogrywił 4 partii finałowego meczu szachowych pretendentów Karpowa (ZSRR) i Timmana (Holandia) Karpow zaproponował remis, co zaakceptował grający czarnymi Timman. Stan meczu 2,5:1,5.

▲ Narciarci odrabiają zaległości Pucharu Świata. W środę w szwedzkiej miejscowości Klovsjöle odbyła się kolejna konkurencja, zaliczana do punktacji pucharowej — slalom gigant. I tym razem świetną formą błysnęła Francuzka Merle, która po zwycięstwie pojedynku wyprzedziła rewelację zawodów Norweżkę Hansen i Jugosłowiankę Svet. Największe zainteresowanie towarzyszy jednak rywalizacji Austriaczek Kronberger i Wachter, które walczyły o zwycięstwo w klasyfikacji generalnej. W środę Wachter odrobiła dwa punkty straty, zajmując siódme miejsce. Kronberger była dziewiątą i nadal prowadzi z przewagą 32 pkt. Wszystko wskazuje na to, że Wachter będzie musiała zadzwolić się drugim miejscem. Natomiast zapewnią ona sobie zwycięstwo w końcowej klasyfikacji slalomu giganta przed Svet i Kronberger.

NA PIERWSZYM PLANIE DOPING

Trener Michael Regner pracuje obecnie w Nowej Zelandii. Poprzednio przez wiele lat był cenionym specjalistą w NRD. W sierpniu 1989 przedostał się przez Węgry do RFN, gdzie pracował krótko w klubie w Offenbach. Jego nazwisko pojawiło się w sportowym światku za sprawą zachodniemieckiego magazynu „Der Spiegel”. Głównym tematem rozmowy z trenerem Regnerem są sprawy dopingowe. Regner oświadczył dziennikarzowi magazynu, że afera dopingowa Bena Johnsona podczas igrzysk XXIV Olimpiady w Seulu tylko na krótko zachwiała dopingową polityką. W szeregach medycznych opiekunów pojawiło się zaniepokojenie. Potem wszystko wróciło do normy. Zdaniem Regnera pływacy NRD począwszy od 1989 roku znów sięgali po niedozwolone preparaty. Bez ogródek Regner przyznał się do dawania swoim podopiecznym dopingów. Kiedy tylko pojawiły się pierwsze sukcesy spowodowane działaniem dopingów wszyscy podopieczni zobowiązani zostali do ścisłego zachowania tajemnicy. Zresztą Regner sam na sobie wypróbował działanie dopingów. Każdy trener miał swoją pilnie strzeżoną metodę. Regner nie ukrywał, że z pomocą dopingów korzystali m. in. sześciokrotna złota medalistka olimpijska z Seulu — Kristin Otto, mistrz Europy Joerg Hoffmann czy też Susanne Beer-nike.

W Wuppertalu rozegrany został drugi sparingowy mecz w tenisie stołowym pomiędzy meksykańskimi reprezentantami RFN i Polski. Do raz drugi zwyciężył zespół zachodniemiecki 4:1. Obie drużyny wystąpiły w jednej grupie eliminacyjnej podczas turnieju drużynowego mistrzostw Europy w Göteborgu.

▲ Kilka dobrych wyników uzyskali lekkoatlety podczas międzynarodowego halowego mitingu w Madrycie. Nehemiah (USA) wygrał bieg na 60 m ppł w czasie 7,54 przed swoim rodakiem Kingdomem — 7,69. Także Amerykanin, Myricks zwyciężył w konkursie skoku w dal wynikiem 8,18. Drugie miejsce zajął Hiszpan Corgos — 8,12. W biegu na 1500 m Marokańczyk Aquita — 3:45,50 wyprzedził Kenijczyka Cheruiyotą — 3:46,01. Wśród kobiet na podkręśle nie zasługuje czas 7,08 jaki uzyskała na 60 m reprezentantka Jamajki — Ottey.

▲ Nie jest wykluczone, że Czechosłowacja ubiegać się będzie o przyznanie prawa organizacji zimowych igrzysk olimpijskich w 2002 roku. Chęć organizacji igrzysk wyraził w rozmowie z przewodniczącym Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego Jussem Antonio Samaranchem prezydent Czechosłowacji Havel.

▲ Mistrz świata w igrzyskach wieloboju Norweg Koss zanotował we wtorek nowy sukces. W zawodach w Haerengen przebiegł 3000 m w czasie rekordu świata — 3:57,52. Wcześniej tego samego dnia rekord ustanowił Burg (Holandia) — 3:58,00.

EXPRESS LOTEK

2, 3, 4, 8, 15

SUPER LOTEK

1, 21, 25, 26, 31, 34, 42

Prezydencki wyścig w Moskwie

Jeden kandydat trudny wybór...

Ubrady parlamentu radzieckiego zostały przedłożone do dalsz z uwag na przedkładać się debatę nad kressem uprawnień prezydenta ZSRR. Na kandydata KPZR na to stanowisko desygnowano Gorbaczowa. Uchwalono kompromisową formułę zakładającą, że obecnie prezydenta wybierze parlament, ale po wygaśnięciu jego mandatu (po 5 latach) kolejny szef państwa zostanie wyłoniony w wyborach powszechnych.

Obok Michajła Gorbaczowa Nadzwyczajny Zjazd Deputowanych Ludowych wysunął również kandydaty premiera ZSRR Nikołaja Ryżkowa i ministra spraw wewnętrznych Wadima Bakatina.

Jednak Nikołaj Ryżkow i Wadim Bakatin wycofali swoje kandydatury. Za kandydata Michajła Gorbaczowa opowiedziało się

1702 deputowanych. 156 głosowało przeciwko, a 38 wstrzymało się od głosu.

(PAP)

Łódź w pierwszym etapie

Radiowa sieć telefoniczna w Polsce

Telefon — już w dwie godziny od złożenia zamówienia — obiecuje zainteresowanym zachodnie firmy: Crowley Cellular Telecommunications z USA oraz Ericsson Radio Systems ze Szwecji. Na początku — w Warszawie, Gdańsku, Łodzi,

Krakowie, Katowicach, Poznaniu i Szczecinie, a następnie w całym kraju. O szczegółach wspomnianych oferty poinformowano 14 bm. na konferencji prasowej w Warszawie, z udziałem przedstawicieli obu firm.

Proponowana nam inwestycja dotyczy budowania sieci tzw. telefonii komórkowej, czyli opartej na łączności radiowej. Zapewnia ona możliwość dodzwonienia się lub otrzymania połączenia w dowolnym miejscu, korzystając z przenośnego, miniaturowego wielokrotnego aparatu telefonowego, pracującego na ulicy, w samochodzie czy pociągu. Tego rodzaju łączność jest na Zachodzie popularna, aczkolwiek metania. W Polsce koszt eksploatacji tych urządzeń byłby — zdaniem oferentów — dość różnicowany, na miarę możliwości przyszłych abonentów.

Wspomniana oferta — polegająca na założeniu joint ventures z PPT — w wysokości ok. 200 mln dolarów, deklarowanych przez obie firmy, świadczy o poparcu, jakie mają one ze strony Banku Światowego. Nie powinno być — zapewniano — kłopotów z udostępnieniem nam nowoczesnej technologii komórkowej, nadzorowanej przez COMOC.

Po ewentualnym uzyskaniu licencji w Polsce wszelkie prace techniczne związane z budową sieci telefonicznej powinny — w przypadku wymienionych siedmiu miast — zakończyć się w ciągu niespełna 9 miesięcy. Niewiele dłużej ma potrwać rozbudowa sieci komórkowej w pozostałych miejscowościach, w tym na wsi. Tylko w Warszawie przybyć może rocznie 50 tys. telefonów.

Istotnym walorem oferty jest szybkość ukończenia robót oraz możliwość współpracy telefoni komórkowej z siecią standardową, a w przyszłości — z cyfrową. Dziś trudno jeszcze określić wysokość abonamentu miesięcznego, ale — zdaniem przedstawicieli obu firm — opłaty uiszczane wyłącznie w złotych, miałyby w miarę wzrostu liczby abonentów.

Co z przedpłatami na samochody?

Same niewiadome...

Na tę decyzję czeka ponad 120 tysięcy tegorocznych „szczęśliwców”, którzy właśnie w tym roku otrzymać mieli samochody z wczesniejszych przedpłat. W tym roku FSM i FSO powinny wydać 95 tys. maluchów i 24 tys. dużych fiatów, kilka tysięcy polonezów, ale... obowiązuje zasada, że klient

placi cenę z roku, w którym miał samochód odebrać. Jeśli wieckot miał odebrać swojego malucha w 1988 roku powinien zapłacić 1,8 mln zł, resztę powinien dopłacić budżet państwa. Tylko w tym roku suma ta wyniosłaby 2 biliony złotych. Jednakże postawie zdecydowali, że dotacja ceny zostanie zmniejszona o połowę — czyli do 1 biliona.

Do 15 marca rząd miał przedstawić Sejmowi sposób na rozwiązanie tej sprawy. Wszystkie znaki na niebie i ziemi wskazują jednak, że termin ten nie zostanie dotrzymany.

Po tym jak Sejm ograniczył dotację o połowę, są dwie możliwości: ograniczyć — również o połowę — liczbę wydawanych w tym roku aut na przedpłaty bez zmian zasad, czyli dopłacić każdemu różnicę między ceną obecną a ceną z roku wylosowania, w którym samochód miał być odebrany. Przyjęcie tego wariantu wydłużyłoby czas realizacji przedpłat prawdopodobnie do początków XXI wieku.

Drugi wariant zakłada wyłączenie takiej liczby samochodów, jaka była przewidziana na 1990 rok — czyli około 120 tysięcy, przy zwiększeniu odpłatności przez klientów.

W FSM czekają na decyzję w sprawie przedpłaty. W tym roku mogłoby wydać około 100 tys. maluchów, w latach następnych po tyle samo. Gdyby tylko były pieniądze na dotacje do ceny, w ciągu trzech lat są w stanie wydać wszystkie zaległe samochody.

Podobne problemy ma warszawska FSO. Na placu zalega około 5 tysięcy samochodów. Trochę pomaga wolna sprzedaż, ale trzeba przygotować w tym roku 31 tysięcy samochodów na przedpłaty — nie można więc sprzedać zbyt dużo aut w wolnej sprzedaży, gdyż mogłoby się okazać, że nie wystarczy wówczas dla wszystkich z kolejki przedpłatowców.

ROMAN DEBECKI

PA INTERPRES

17 marca spotkanie szefów dyplomacji UW

17 marca br. w Pradze odbędzie się spotkanie ministrów spraw zagranicznych państw członkowskich Układu Warszawskiego — poinformował wczoraj na konferencji prasowej radzieckiego MSZ Giennadij Giersimow. Spotkanie będzie poświęcone — jak powiedział — związanym ze sprawami niemieckimi.

W UK po angielsku

— Jestem pełen uznania dla władz Uniwersytetu Łódzkiego za szybkość w zorganizowaniu tej placówki — powiedział podczas wczorajszego uroczystego otwarcia Studium Języka Angielskiego Charles Chadwick, dyrektor British Council w Warszawie. — Chciałbym też podkreślić fakt, że studium powiązane będzie z czytelną — najpopularniejszą i najładniejszą czytelną British Council w Polsce.

Jak już informowaliśmy, Studium Języka Angielskiego powstało w Łodzi dzięki współpracy UL z British Council. W siedzibie przy ul. Piotrkowskiej 43 uczyć się będą angielskiego pracownicy naukowo-dydaktyczni uniwersytetu. W przyszłości przewiduje się ewentualne rozszerzenie działalności studium na pozostałe łódzkie uczelnie.

We wczorajszym uroczystości wzięli udział: prezydent Łodzi Waldemar Bohdanowicz, prezes Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Brytyjskiej prof. dr hab. Jacek Fisiak i władze uczelni z rektorem UL prof. dr hab. Leszkiem Wojtąkiem.

„Tydzień na Krymie”

4

Kupon konkursowy

ZWIĘDZAMY

Rumunia Przywrócenie hierarchii Kościoła katolickiego

Papież Jan Paweł II podjął działania zmierzające do przywrócenia hierarchii Kościoła katolickiego w Rumunii, gdzie przez ostatnich 40 lat Kościół ten podlegał surowym restrykcjom.

Jak poinformował rzecznik Watykanu Joaquin Navarro-Valls papież wyznaczył 12 biskupów obrządku łacińskiego i biskupów, którzy pracować będą w Rumunii.

(PAP)

Kogo podsłuchiwała SB?

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

gionu Wielkopolskiego „Solidarności” skierowały wniosek do Prokuratury Rejonowej na Starym Mieście o wszczęcie postępowania w sprawie podsłuchu w hotelu „Polonez”.

— Czy otrzymał pan ten wniosek — oto pytanie z jakim dziennikarz PAP zwrócił się do szefa Prokuratury Rejonowej Poznań — Stare Miasto — Lecha Stawskiego.

Do godzin przedpołudniowych 14.

Interesujące subskrypcje

Na podstawie umowy ze Studium Polskiej Podziemnej w Londynie „Ossolineum” wyda sześciotomową publikację „Armia Krajowa w dokumentach”. Będzie to reprint wydania łódzkiego.

Według wstępnej kalkulacji cena pierwszego tomu wyniesie ok. 63 tys. zł a wysokość przedpłaty subskrypcyjnej — 80 tys. zł. Pierwsze dwa tomy ukazały się w II kwartale br.

(PAP)

W formie subskrypcji „Ossolineum” wyda również 9-tomową edycję „Dzieje rezydencji na krzesach dawnej Rzeczypospolitej”. Zawierać ona będzie opis przeszło tysiąca zamków, pałaców, dworów rozsianych na terenach województw kresowych dawnej Rzeczypospolitej, a także otaczających je ich wnętrz, zbiorów itp. Przedpłata subskrypcyjna wynosi 100 tys. zł. Pierwszy tom „Dzieje rezydencji” ukazał się w 1991 r., ostatni — w 1995 r.

Talony subskrypcyjne na oba wydawnictwa będzie można nabywać od 20 bm. w księgarniach „Ossolineum” m. in. Łodzi.

W SĄDZIE WOJEWÓDZKIM w Warszawie złożony został wniosek o ponowną rejestrację ogólnopolskiego związku zawodowego pod nazwą: Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność 89”. Związek skupia w swoich szeregach, głównie w Szczecinie, tych byłych członków NSZZ „Solidarność”, którzy po rejestracji w 1989 do niego nie przystąpili, nie uznając go tożsamym z ideami sierpnia 1980 r.

Op.r.kp.

24 godziny

SZEF POLSKIEJ DYPLOMACJI Krzysztof Skubiszewski złoży 20 i 21 bm. oficjalną wizytę w Belgii.

Wcześniej — 19 i 20 bm. — minister Skubiszewski złoży oficjalną wizytę w Luksemburgu.

PAPIEŻ JAN PAWEŁ II przyjął w Watykanie ministra spraw wewnętrznych Czechosłowacji Richarda Sachera. Przekazał on papieżowi zaproszenie prezydenta Vaclava Havla i poinformował o przygotowaniach do wizyty papieskiej w Czechosłowacji.

OTWARTE W WARSZAWIE Centrum Informacji i Dokumentacji Rady Europy. Jest to pierwsze przedstawicielstwo Rady Europy, zrzeszające 23 państwa zachodniej części Kontynentu, w kraju Europy wschodniej.

W dwuznacznej sytuacji znaleźli się też najbliżsi współpracownicy W. Schnura, iście z pastorem Rainerem Epelmannem, który zażądał bronił swego przewodniczącego. Obywateli NRD przeważnie cieszą się z upadku

bm. nie otrzymałem jeszcze żadnego wniosku w tej sprawie. Oczekuję też od dwóch dni na przybycie do prokuratury dyrektora hotelu.

Chciałbym dodać, że w okresie odkąd kieruje Rejonową Prokuraturą Stare Miasto tj. od czterech lat nie wydaliliśmy nikomu żadnego zezwolenia na zakładanie podsłuchu. Rzecz jasna, że nie mógłbym tym bardziej wyrazić zgody na założenie w hotelu instalacji na prowadzenie permanentnego podsłuchu „w ogóle”; w świetle prawa byłoby to możliwe jedynie w konkretnym przypadku i dotyczącym konkretnej osoby przeciwko której prowadzone jest postępowanie i dla dobra śledztwa trzeba kogoś inwigilować. Jeżeli więc Służba Bezpieczeństwa złożyła podsłuch, to bez wymaganej zgody.

Zapytany w tej sprawie wiceprokurator wojewódzki w Poznaniu Stefan Jakubowicz powiedział: organ naszej prokuratury postanowił sprawdzić podane przez prasę sygnały w sprawie instalacji w hotelu „Polonez”. Prokuratura sprawdza prawdziwość tych informacji w celu potwierdzenia względnie wykluczenia faktu zaistnienia przestępstwa.

(PAP)

Obradował KERM

Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów przyjął propozycje zmian cel i zasad dotowania sprzedaży mleka i twarogu. W najbliższych dniach wzrosną ceny urzędowe mleka chudego i odpowiednio ceny chudego twarogu. Jednocześnie rozszerzy się zakres dotowania mleka również na mleko o wyższej zawartości tłuszczu. Powinno to doprowadzić do ukształtowania się właściwej relacji cen obu rodzajów mleka, a w efekcie poprawy struktury produkcji w przemyśle mleczarskim.

M. C.

KROKAWKA WYPADKOW

▲ GODZ. 8.50. Zgierz, ul. Rewolucji 1985 r. polonez kierowany przez Marka N. uderzył w tył volkswagena. Straty wyniosły 1.000,00 zł.

▲ GODZ. 13.15. Ul. Ogrodowa, Star kierowany przez Pawła Z. uderzył w tył stojącego żuka, który następnie uderzył w fiata 125p i fiata 125p. Straty wyniosły 440.000 zł.

▲ GODZ. 13.45. Ul. Eglegwiska 25. Star kierowany przez Józefa G. uderzył w fiata 125p, który następnie uderzył w tył poloneza. Straty wyniosły 1.500.000 zł.

▲ GODZ. 14.40. Ul. Pabianicka 24. Jerzy C. wbiegł na jezdnię i wpadł pod volkswagena. Pieszy doznał złamań nadgarstka oraz ogólnych potłuszczeń. Straty 800.000 zł.

▲ GODZ. 20.05. Pabianice, ul. Toczyńska. Zapalił się stojący na bocznicy kolejowej wagon srużący do naprawy torów. Straty wyniosły 7 mln zł.

▲ Świadkowie potrącenia pieszego przez fiata 125p na ul. Rudzkiej przy ul. Zastawnej w dniu wczorajszym o godz. 19.45 proszeni są o zgłoszenie się do WRD WUSW w Łodzi, ul. Zeromskiego 88, tel. 57-16-82. O zgłoszeniu się proszony jest również pieszy uczestniczący w wypadku.

Opozycyjny polityk

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

współpracownikiem byłej Służby Bezpieczeństwa Państwowego NRD (Stasi), której dostarczał informacje na temat sytuacji w kręgach dysydenckich NRD. Fakt ten — co podkreśla się powszechnie — z pewnością ujawnienie odbiło się na szansach wyborczych nie tylko jego własnej partii i jej kandydatów do Izby Ludowej NRD, lecz także całego „Sojuszu dla Niemiec”. Tym bardziej że nie cieszy się zbyt dużą popularnością również zwiolowa powstał w tym ugrupowaniu, pupil bawarskiej CSU, przewodniczący Niemieckiej Unii Społecznej (DSU) Hans Wilhelm Ebeling. Zarzuca mu się dość dwuznaczne stanowisko wobec lipskich demonstracji w październiku ubiegłego roku, kiedy nie chciał wpuścić ich na modlitwa o pokój do zarządzanego przez siebie kościoła św. Tomasza.

W dwuznacznej sytuacji znaleźli się też najbliżsi współpracownicy W. Schnura, iście z pastorem Rainerem Epelmannem, który zażądał bronił swego przewodniczącego. Obywateli NRD przeważnie cieszą się z upadku

wyrażnie nie lubianego przewodniczącego DA.

Z najnowszych badań opinii publicznej wynika, że w pierwszych wolnych wyborach do parlamentu Niemieckiej Republiki Demokratycznej zwyciężać miał udział 91 proc. obywateli NRD. Pod względem popularności przeważał na razie SPD, za którą opowiedziało się 42,8 proc. ankietowanych. Dużo w tyle pozostaje za nią konserwatywny „Sojusz dla Niemiec” z 27,2 procentami głosów. Za Partią Demokratyczną Socjalizmu opowiedziało się 10,7 proc. respondentów. (PAP)

Przedstawiciele niezależnego ruchu żołnierzy zawodowych u Cz. Kiszczaka

Wczoraj odbyło się spotkanie ministra spraw wewnętrznych gen. Czesława Kiszczaka z przedstawicielami Tymczasowego Niezależnego Ruchu Żołnierzy Zawodowych Wojsk Ochrony Pogranicza. Przedstawiciele ruchu zapoznali ministra ze swoimi działaniami i celami. Minister w pełni zaakceptował przedstawione kierunki działań.

W czasie spotkania dyskutowano między innymi o projektach ustaw: „O ochronie granic” i „O służbie funkcjonariuszy Straży Granicznej”.

Trzech zbiegów nadal na wolności

Z 11 osób zbiegłych 10 bm. z aresztu śledczego w Chełmnie, na wolności przebywa już tylko 3. Kolejnych czterech zbiegłych mężczyzn, ujęto przedwczoraj. Jeden z zbiegów, ujęty w Świeciu n. Wisła, żądał w wolności dokonać napadu rabunkowego na taksówkarza. Ujęcie 8 z 11 zbiegłych aresztantów było możliwe dzięki aktywnej postawie miejscowego społeczeństwa. (PAP)

Konferencja prasowa rzecznika rządu

Internationalne interesowała się sprawą kiedy i w jakich warunkach rząd Polski będzie mógł unać niepodległość Litwy.

— Czekamy na rozwój sytuacji — stwierdził rzecznik rządu. Liczymy, że negocjacje Litwy ze Związkiem Radzieckim, prowadzone na drodze pokojowej, doprowadzą w efekcie do uzgodnienia stanowisk.

Kierownictwo SDRP zarząca rządowi, że nie ma programu alternatywnego — stwierdził korespondent Neue Zürcher Zeitung.

— Ze stwierdzenia, że może istnieć program alternatywny jeszcze nie wynika — odparł wiceminister Dąbrowski. Nie znam takiego programu, który można by nazwać alternatywnym do rządowego.

— Na stwierdzenie dziennikarza Polskiego Radia, że administracja nie jest ograniczona, a wręcz przeciwnie, Małgorzata Niezabitowska odparła: — Liczba stanowisk kierowniczych w administracji państwowej nie zwiększyła się od

czasu, kiedy premier Mazowiecki objął urząd. W ministerstwach liczba wiceministrów i dyrektorów generalnych wynosi z reguły od 5 do 7. W Ministerstwie Finansów jest więcej. Małgorzata Niezabitowska dodała także — iż po wyborach samorządowych nastąpi zmiany w administracji terenowej.

Korespondenta hiszpańskiej La Vanguardii interesowało: — Czy rząd sminieł decyzję w kwestii wycofania się wojsk radzieckich z Polski. Kiedy Lech Wałęsa — stwierdził korespondent — wyszedł z taką ideą, rząd stwierdził że nie stawia tej kwestii, a teraz KOK zapowiedział w tej sprawie negocjacje ze stroną radziecką.

— Komitet Obrony Kraju — odpowiedziała rzecznik rządu — nie jest żadnym nadzernym organem zastępującym rząd.

Rząd polski nigdy nie twierdził, że należy mu na tym, aby wojska radzieckie były u nas na stałe. Stwierdziliśmy tylko — jakiś czas temu — że sprawa wycofa-

nia wojsk radzieckich nie jest aktualnie stawiana.

Na pytanie Frankfurter Allgemeine Zeitung o udział Polski w konferencji 2 plus 4 rzecznik rządu stwierdził:

— Udział Polski w tej konferencji jeszcze nie został uzgodniony. Większość państw — uczestników tej konferencji wyraża zgodę na nasz udział. Polska podkreśla, że chcemy uczestniczyć w konferencji 2 plus 4 tylko w tej części, która dotyczy będzie bezpośrednio naszych granic zachodnich.

Wiceminister Dąbrowski odniósł się także do pytania Teleexpressu dotyczącego mechanizmów ożywiających produkcję.

— Nie przewidujemy — stwierdził — żadnych mechanizmów ożywiających produkcję. Nie przewidujemy także żadnego złagodzenia polityki podatkowej. Mogłoby to bowiem grozić nawrotem nowej fali inflacji. Ożywienie gospodarcze musi następować m. in. poprzez demopolizację, zmiany własnościowe... Wiceminister Dąbrowski dodał także, iż wkrótce proces spadku produkcji powinien zostać zatrzymany. Jednakże potem nastąpi stagnacja. Boom produkcyjny w tym roku raczej nie należy się spodziewać.

Podwyżka płacy a zasiłek chorobowy

Wczoraj w rubryce „TU” padło pytanie czy podwyżka płacy, która nastąpiła w chwili przebywania pracownika na zwolnieniu lekarskim, jest uwzględniana przy obliczaniu zasiłku chorobowego. Odpowiedź na to pytanie była błędna, bowiem w myśl obecnie ob-

wiązujących przepisów, opublikowanych w Dz.U. nr 41 z 1989 r. poz. 226, smlana wynagrodzenia w czasie choroby pracownika powinna być uwzględniona przy obliczaniu zasiłku chorobowego. Za błąd przepraszamy.



Wszyscy mówią o zjednoczeniu Niemiec. Nic dziwnego że zabierają głos również ci, którzy na własnej skórze odczuli co znaczy Wielkie Niemcy — żołnierze Armii Krajowej. Członkowie Okręgu Łódzkiego Stowarzyszenia Żołnierzy AK uchwalili: „W obliczu postępującego szybko procesu zjednoczenia Niemiec i możliwości zagrożenia przez to stabilizacji i bezpieczeństwa europejskiego my, żołnierze Armii Krajowej zebrani na I Walnym Zebraniu członków Stowarzyszenia Żołnierzy Armii „Łódź” udzielamy pełnego poparcia rządowi Rzeczypospolitej i jego premierowi, Tadeuszowi Mazowieckiemu w staraniach o włączenie przedstawicieli Rzeczypospolitej do wszelkich rozmów, pertraktacji, umów, dotyczących zjednoczenia Niemiec w zakresie bezpieczeństwa naszej Ojczyzny i potwierdzenia nienaruszalności naszej granicy na Odrze i Nysie Łużyckiej”.

Wtorkowa kolumna, redagowana przez Łódzkie Porozumienie Obywatelskie, wywołuje żywy rezonans wśród czytelników. Są i takie głosy, jak naszego czytelnika Jana Andrzejczaka: „Zmasowany siak, przypuszczony na łamach wtorkowej kolumny EPO wyraźnie pokazuje, jak bardzo niebezpieczna dla porozumienia okazała się urównoważona i mądra wypowiedź p. dr Edelmanna na łamach „Gazety Wyborczej”. Niestety, zmuszony jestem odebrać te przytuloty wtorkowej kolumny EPO. Porównywanie demokratycznych ideałów dr Edelmanna do „demokratycznych” mechanizmów faszyzmu jest polkkiem dla naszej historii i musi być traktowane jako gwóźdź do politycznej trumny p. Misalskiego”.

J. Andrzejczak pisze także: „porównywanie propozycji Rady Programowej ZChN z artykułem p. Bartyleza (dobrobyt dla wszystkich równa się podwyższenie gąrdel) świadczy, że EPO jest bardzo luźnym stowarzyszeniem, pragnącym wygrać wybory samorządowe poprzez robienie wody z mózgu wywalecia naszego miasta”.

Rozwiązanie krzyżówki

Hasło krzyżówki brzmiało: „Najmilsze wiozory w Teatrze Wielkim w Łodzi”.

Dwuosobowe bilety wstępu do Teatru Wielkiego wylosowali: Anna i Agnieszka Kościł Łódź, ul. Ziłłowa 7/59, Maria Śmigłowska Ozorków, ul. Mielczarskiego 14/9, Natalia Głowska Łódź, Dąbrow-

skiego 46/37, Lucyna Kośła Głuchów-Skoczynyłody 24, Teresa Oleszszak Łask, ul. 1 Maja 63.

Odbiór biletów w Biurze Obsługi Widzów Teatru Wielkiego w Łodzi, (pl. Dąbrowskiego) za okazaniem niniejszego wycinka prasowego.

SPRZEDAM automat tokarski — Sieradz 75-077. 10761 g

SZWACZKI wykwalifikowane — przyjmie. Członek, ul. Chocianowska 123a. 10725 g

KOBIETA przyjmie pracę 87-28-32 10654 g

VIDEO sprzedam tanio — 87-44-02, wiozorem 10990 g

„RUBINA” — sprzedam 88-87-57, 10723 g

SPRZEDAM: dziewiarską zakład, „10” (Links), igły 10,8, anilany 84X1, bistor, bawełnę, torlen, elastyl, stilon, „misa”. Kupię igły „10” (Links) 42-88-28. 10658 g

WYNAJME kawalerkę 74-44-71. 10652 g

SZWACZKI zatrudnię — Krzewowa 21b 57-78-56 (7-15). 10638 g

SPRZEDAM nowoczesny magiel elektryczny 48-84-29. 10645 g

DZIANINE „miś” — sprzedam — 87-66-09. 10688 g

VOLVO 144 całość lub na części, „ARO” (1985) sprzedam 42-64-62 po 20. 10722 g

TELEWIZOR czarno-biały, zlewozmywak 84-28-92. 10721 g

ZATRUDNIĘ szwaczki na dzianinę Broniewskiego 2 pawilon 18. 10754 g

PRZYJMĘ szwaczki 81-95-82. 10783 g

„RUBINA”, „Rekorda” — sprzedam 81-17-38. 10938 g

ZATRUDNIĘ szwaczki i chałupniczkę Konstantynów, tel. 111-380 10885 g

SPRZEDAM narożnik, szafka kuchenna, meble stołowe, dywan, wykładzinę kuchenną, radiomagnetofon 132-141. 10719 g

ZAKŁAD dziewiarski (interlock) do wydzierżawienia — inne propozycje 49-65-18. 10771 g

INTERLOCK „Meto” — 32 cale, nr 20, 44 systemy sprzedam. — Dwuigłówkę płaską kupię — 81-18-63. 10770 g

Ziemiem wizyty — oprócz emblematu spraw gospodarczych będzie prawdopodobnie otwarte polskie konsulat w Kalifornii. W rozmowach podjęty zostanie także problem liberalizacji wiz amerykańskich. Obecnie około 60 procent osób akkladających wnioski o wizę spotyka się z odmową.

Obecny podczas konferencji wiceminister finansów Marek Dąbrowski przedstawił informacje o realizacji programu gospodarczego. — Szybkie zgaszenie inflacji — stwierdził — przyspieszyło nadejście okresu stabilizacji i recesji. Proces ożywiania gospodarki musi być jednak bardzo ostrożny, aby nie wywołać — tak jak to miało miejsce ostatnio w Argentynie — nowej fali inflacji. Kluczowe znaczenie mieć będą zmiany systemowe. Wiceminister Dąbrowski poinformował także o przygotowaniu dwóch projektów ustaw: o podatku dochodowym i od wartości dodanej. Projekty poddane zostaną wkrótce pod dyskusję, w życie wejdą od 1 stycznia 1991 roku.

Małgorzata Niezabitowska i Marek Dąbrowski odpowiadali następująco na pytania.

Korespondentka Radia France

Wtorek 15 MARCA

PROGRAM I

11.00 Koncert. 11.30 Aktualności kulturalne. 12.05 „Z kraju i ze świata”. 12.30 Muzyka. 12.45 Rolnictwo kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.05 Radio kierowców. 13.30 Ból canto dla wszystkich. 14.00 Wiad. 14.05 Magazyn muzyczny. 14.55 Pięć minut o piastce. 15.00 Wiad. 15.10 Muzyka i aktualności. 17.00 Pogwarki nie tylko o piosence. 17.30 Z białka 1 — z dąbka. 17.50 Kto tak pięknie gra. 18.00 Wiad. 18.05 Radiowy Klub Zwolenników Reformy. 18.20 Koncert dnia. 19.00 „Z kraju i ze świata”. 19.30 Radio — dzieciom „Gadki zza miedzy” — słuch. 20.10 Odpowiedzi na listy. 20.15 Koncert życzeń. 20.40 W kilku taktach. 20.45 Opowiadania Odolewskiego. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.30 Muzykowanie wśród przyjaciół: Willis Conover. 22.00 Wiad. 22.05 Rozważania po capstrzyku. 22.15 Muzyka. 23.00 Dziennik. 23.15 Panorama świata. 23.30 Jazzowe granie. 23.50 Myśli przed końcem dnia. 23.55 Północ postów: Antoni Pawlak.

PROGRAM III

11.05 Folklor w pigułce. 11.35 Muzyka. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Jan Kraśko „Tuneł”. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Klasyki na starych instrumencie. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Mentach. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Wokół muzyki latynoskiej. 15.40 „Seria Profile — nowości”. 15.50 Zapraszamy do Trójki. 17.00 Serwis Trójki. 18.05 Informacje sportowe. 18.15 Klub Trójki. 19.30 Złote lata bossa nowy. 19.50 Marian Brandys „Opowiadania”. 20.00 Blues wczoraj i dziś. 20.30 Spotkanie z Julianem Strykowski. 20.45 Farnata. 21.30 Spotkanie z Julianem Strykowski. 21.45 Studio Nagran. 22.30 Spotkanie z Julianem Strykowski. 22.45 Opera tygodnia. 23.00 24 godziny w 10 minut. 23.10 Spiewać poezje. 23.50 Emmanuelle Arsan „Emmanuelle I”.

PROGRAM IV

11.05 „Dom i Świat”. 12.30 Audycja muzyczna. 13.25 Popołudnie Młodych. 13.35 Zabawy przy muzyce. 13.50 Zaczarowane dźwięki. 14.00 Magazyn „Między nami”. 14.50 Program Rozgłośni Harcerskiej. 16.20 Concertare — znaczy koncertować. 17.10 Język polski „Między wolnością a koniecznością”. 17.40 W ludowych. 17.50 Studio Ekspertów — Dział pytanie — dzia odpowiedzi „Mieszkać jak i gdzie” — aud. z telefonicznym udziałem słuchaczy tel.: 28-48-35 i 28-10-12 czynne od godz. 16.00-18.30. 18.35 Język niemiecki. 18.50 Z płyta przez świat: Zulfu Liuaneli. 19.00 Widnokrag: „Reforma, rynek, ceny”. 19.35 Lektury „Czwórki” Ireneusz Innatowicz „Człowiek, informacja, społeczeństwo”. 19.45 Jazz naszego wieku. 20.00 Opinie. 20.10 Wokalny pantom. 20.25 Reportaż. 20.40 Znanie, lubiane piosenki Elvira Presleya. 20.50 NURT: „Kultura i edukacja muzyczna”. 21.10 Arcydzieła muzyki XX wieku. 22.00 Wiecej muzyki i myśli: „Jutro — Światowy Związek Polaków”. 22.20 Hollywood śpiewa: Bette Midler. 22.37 Jutro w progra-

PROGRAM II

11.00 Muzyczny non stop. 11.40 Góralskie nuty. 11.55 Z malowanej skrzynki cz. II — Portrety twórców ludowych: Waleria Zarnochowa — wspomnienie. 12.05 Muzyczny non stop. 12.40 Muzyczne intermezzo. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny (L) 13.10 „Ze śmiechami Go lasu” — aud. Henryka Smolęgi (L) 13.20 XVII Festiwal Polskiej Muzyki Współczesnej we Wrocławiu — II część. 14.00 Muzyka młodych — aud. 14.50 Pamiętniki i wspomnienia: Marek Hłasko: „Piękni dwudziestolenni” — odc. 15.00 Album operowy. 15.30 Z naszej fonoteki. 16.00 Przebój na dzień dobry (L). 16.05 Przed koncertem w filharmonii — inf. (L). 16.15 Kompaktowa kolekcja muzyki poważnej (L). 17.00 Aktualności dnia (L) 17.15 Dzieła, style, epoki. 18.15 Dick Francis „Bankier” odc. 18.25 Reklama. 18.30 Klub Stereo: Z dyskgrofi Bon Jovi „New Jersey” 1988. 19.30 Wiecej w filharmonii. 21.15 Wiad. 21.20 Felcton kulturalny. 21.25 Wiecej literacko-muzyczny. 21.30 „O cności i niecności niewie-

W dniu 12 marca 1990 r. zmarła przeżywszy lat 81 nasza ukochana Mama, Babcia i Siostra.

S. + P.
STANISŁAWA KAMIŃSKA
z domu KONIKOWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 14 marca br. (piątek) o godz. 14 na cmentarzu katolickim Doly z kaplicy przy ul. Smutnej. Msza św. za duszę Zmarłej odprowadzona będzie dnia 20 marca br. o godz. 7.30 w kościele parafialnym przy ul. Wodnej.

RODZINA.

W dniu 12 marca 1990 r. odezła od nas na zawsze w wieku 76 lat

S. + P.
MARIANNA KUJAWA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 16 marca br. (piątek) o godz. 12.30 na cmentarzu rzym.-kat. na Zazewiu, o czym zawiadamiają:

SYN, SYNOWA, WNUCZKA I POZOSTAŁA RODZINA.

Wyrazy szczerzego współczucia
DR N. MED.

JACKOWI KOLAŠYŃSKIEMU
lekarzowi naczelnemu Szpitala im. Sonenberga w Łodzi z powodu śmierci

M A T K I
składają
PRACOWNICY SZPITALA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 12 marca 1990 r. zmarła w 65 roku życia

S. + P.
SABINA BOCIAN

Pogrzeb odbędzie się w dniu 16 marca br. (piątek) o godz. 14 na cmentarzu rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej.

CÓRKA z MEZEM I WNUK.

W dniu 12 marca 1990 r. zmarła przeżywszy lat 81 nasza ukochana Mama, Babcia i Siostra.

S. + P.
STANISŁAW KAMIŃSKA
z domu KONIKOWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 14 marca br. (piątek) o godz. 14 na cmentarzu katolickim Doly z kaplicy przy ul. Smutnej. Msza św. za duszę Zmarłej odprowadzona będzie dnia 20 marca br. o godz. 7.30 w kościele parafialnym przy ul. Wodnej.

RODZINA.

W dniu 12 marca 1990 r. odezła od nas na zawsze w wieku 76 lat

S. + P.
MARIANNA KUJAWA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 16 marca br. (piątek) o godz. 12.30 na cmentarzu rzym.-kat. na Zazewiu, o czym zawiadamiają:

SYN, SYNOWA, WNUCZKA I POZOSTAŁA RODZINA.

Wyrazy szczerzego współczucia
DR N. MED.

JACKOWI KOLAŠYŃSKIEMU
lekarzowi naczelnemu Szpitala im. Sonenberga w Łodzi z powodu śmierci

M A T K I
składają
PRACOWNICY SZPITALA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 12 marca 1990 r. zmarła w 65 roku życia

S. + P.
SABINA BOCIAN

Pogrzeb odbędzie się w dniu 16 marca br. (piątek) o godz. 14 na cmentarzu rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej.

CÓRKA z MEZEM I WNUK.

TELEWIZJA

PROGRAM I

8.55 Domator
8.50 Domowe przedzakołe
9.15 Wiadomości poranne
9.25 „Policjanci z Miami” (20) — ser. USA
10.10 Domator — Nie dajmy się
11.10 Z naszych dzieł — renesans w Polsce
16.20 Program dnia — telegazeta
16.25 Kwant oraz film z serii — „Ordy”
17.15 Teleexpress
17.30 Militaria, obronność, nowoczesność
17.55 „Poza rok 2000” — ser. prod. australijskiej
18.25 Magazyn katolicki
18.45 10 minut
19.00 Dobranoc — „Urwis”
19.10 Interpelacje (1)
19.30 Wiadomości
20.50 Interpelacje (2)
21.30 Sport
20.05 „Policjanci z Miami” (20) — „Jesteś już dorosła” — ser. krym. prod. USA

21.40 Pegaz
22.25 Wiadomości wieczorne
22.40 Wódka, pozwól żyć...
23.15 Język angielski (15)

PROGRAM II

16.25 Korepetycje dla maturzystów — język angielski (14)
16.55 Język rosyjski (21)
17.30 „W labiryncie” — ser. TP (powtórzenie)
18.00 Łódzkie wiadomości dnia
18.30 Program na życie
19.30 Zielone kino — „Wzrost i

W dniu 12 marca 1990 r. zmarł

PIOTR CZARNECKI

APLIKANT ADWOKACKI

wybitny działacz społeczny, oddany całym sercem idealom „Solidarności”, internowany w okresie stanu wojennego.

W Zmarłym tracimy wyróżniającego się prawnika, oddanego Kolegę, człowieka wielkiej prawości, uczciwości i szlachetności.

BZIEKAN I OKRĘGOWA RADA ADWOKACKA W ŁODZI.

S. + P.

HENRYK TYL

LAT 85.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 16 marca br. o godz. 14.30 na cmentarzu przy ul. Kurczak. Pogrzeb w smutku!

ZONA CÓRKI, SYN, SYNOWA, ZIEC, SIOSTRY I BRACIA z RODZINAMI.

S. + P.

ZOFIA CZERUĆKA

z domu GUMOWSKA
1920 — 1990

córka sieni kieleckiej, b. kierownik Bzieskanatu Wydziału Stomatologicznego AM w Łodzi, zmarła we Francji 23 lutego 1990 r. i została pochowana w Lalley-en-Val pod Orleanem, gdzie pracowała w Domu Polskim w latach 1960-1985.

MAŻ, SYN, CÓRKA z granicą i RODZINA w kraju.

Z głębokim żalem żegnamy naszego Kolegę

S. + P.

apl. adw. PIOTRA CZARNECKIEGO

Składamy wyrazy współczucia Rodzinie:

KOLEZANKI I KOLEZDY — APLIKANTKI IZBY ADWOKACKIEJ W ŁODZI.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 16 marca 1990 r. (piątek) o godz. 13.45 na cmentarzu rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 12 marca 1990 r. zmarła w 65 roku życia

S. + P.
ZDZISŁAW PILICHOWSKI
72 LAT W

Uroczystości pogrzebowe odbędzie się w dniu 16 marca br. (piątek) o godz. 13.30 na cmentarzu św. Anny przy ul. Łódowej 43 (Zazewiu). O smutnym tym obrzędzie zawiadamiają Przyjaciel i Znajomych sprzączeni

MAJBLIŻSI.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 12 marca 1990 r. w wieku 66 lat zmarł po długotrwałej chorobie

S. + P.
MGR INŻ. ARCHITEKT
JERZY PIECZYŃSKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 16 marca br. (piątek) o godz. 14 na cmentarzu ewangelickim przy ul. Ogrodowej.

SYN z RODZINA.
Prosimy o nie składanie kondoleń.

Uroczystości pogrzebowe

S. + P.
PIOTRA WIODARCZYKA

odbędzie się dnia 16 marca br. (piątek) o godz. 10 na Cmentarzu Komunalnym (Doly) w małej kaplicy przy ul. Strykowskiej.

RODZINA.
Prosimy o nie składanie kondoleń.

On, ona i muzyka

Pierwsza skrzypce gra ona. On — drugi. Jeśli dodać, że ten układ jest odbiciem zawodowych obowiązków w małżeństwie polsko-gruzińskim, to...

— W filharmonii jest pierwsza, to już w domu mam spokój — żartuje on. Ona dodaje, że jakim przejęciem i niepokojem czeka zawsze na jego ocenę swojej pracy, zwłaszcza zaś wszelkich popisów solowych. Jestem w domu i stawa Głowieli. Elżbieta Hundziak-Głowieli jest zastępcą koncertmistrza w FL. Rewasz Głowieli zasiada za pulpitem drugich skrzypiec.

— U nas jest tak nietypowo — mówi Elżbieta — bo przecież to kobieta ma obowiązki i za mężem Gruziniem. Wszystko zaczęło się w 1974 roku, kiedy z orkiestrą FL byłam na tournée w Tbilisi. Tam niezwykle serdecznie zajęli się nami Gruzini, zrobili się szybko bardzo po przyjacielsku, no i...

Gdyby opisać perypetie ze staraniami o zawarcie ślubu; barłery niemożności, dzwonek nakłanianie dokumentów — byłby materiał na scenariusz, który dziś moim rozmówcy nazywają zabawnym, ale wówczas zaczynał już wpaść w panikę.

Rezo chętnie wspomina swoją muzyczną drogę i historię tbiliskiej filharmonii, żeby w konkluzji dojść do analogii z łódzką sytuacją. — Na czwartym roku zacząłem pracę w studiu operowym. Potem przeszedłem do Orkiestry Symfonicznej Gruzji. W 1972 roku do łódzkiej orkiestry przyszedł dyrektor Czyż. A u nas w Tbilisi — Dżansug Kachidze. Pracowaliśmy w wielkim gmachu, w sali która służyła i nam, i estradzie. To jednak nie było dobre miejsce dla filharmonii. Ale było w Tbilisi kino z przepięknym stylowym foyer. Zostało tylko foyer, resztę przerobiono, rozbudowano i w krótkim czasie powstała piękna filharmonia. Dla kina znalazła się inna sala. Wcześniej — po pożarze — trzeba było przywrócić do życia tbiliską operę i udało się tego dokonać za ledwie dwa lata. Kachidze jest szefem ar-

tystycznym filharmonii i opery (rozdzielenie z pewnością pamiętają go znakomicie i jego realizacje „Człowieka z La Mancha” w Teatrze Wielkim). W Gruzji też się nie przelewa, ale jak są dobre chęci... — U nas na koncertach obecność władz jest wyjątkiem. Co tu więc mówić o bezpośrednim zainteresowaniu naszymi problemami — dodaje pani Elżbieta.

Państwo Głowieli zaczęli pracować w FL w 1979 roku. Wcześniej on mógł przyjechać tylko na krótko, lecz i wówczas miał nagłe zastępstwa w łódzkiej orkiestrze. A kolegi i szefów, bez których zyciowości ciężko byłoby wejść w nową rzeczywistość, wspomina z uznaniem i sentymentem.

— Kiedy jechałem do Polski, na lotnisku w Moskwie załadował ode mnie 600 rubli za wywóz moich skrzypiec. Nie miałem. Jechałem do Łodzi zaoszczędzić tydzień bez instrumentu.

Elżbieta Hundziak (to nazwisko mocno związane jest z życiem muzycznym, a matka jest ciotką pianistki Barbary Hesse-Bukowskiej) ma bogaty życiorys. Zaczęła pracować w orkiestrze H. Debiha będąc na trzecim semestrze w Akademii Muzycznej. — Potem w filharmonii był wakat — wspomina — więc zdecydowałam się tam przejść. To był dobry moment dla mnie — byłam rok po studiach — i wspaniały czas dla orkiestry. Przyjmował mnie dyrektor Marczyk, zaczynał wtedy pracę Z. Szostak. Sala była wówczas wypieloniona po brzęgi. Studenci i uczniowie chodzili tłumnie na koncerty... Gdyby tak dziś! Był to też czas powrotu dyrektora Czyży i wchodzenie zespołu na najwyższe szczeble. W 1974 roku EE występowała w Warszawie na prestiżowej wówczas „Pannonice trzydziestolecia”. Po koncercie pisano, że jesteśmy jedną z najlepszych orkiestr w Polsce. Po „Małej Mszy” Rossiniego w „Narodowej” przyszedł się że sama płakałam ze wzruszenia. Potem przyszedł do nas młody, zdolny dyrektor Kasprzyk. Jakimś wyda-



zeniem było m. in. wykonanie wtedy VI Symfonii Czajkowskiego! I kolejna postać — Andrzej Markowski. Wielki artysta i bardzo schorowany człowiek. Stan wojenny mocno skomplikował jego współpracę z nami. Z sentymentem wspominam też swój udział we wszystkich orkiestrach kameralnych, które u nas powstały, szczególnie ten etap, kiedy pracowaliśmy pod kierunkiem perfekcyjnego W. Rajskiego.

Siedziimy w ich mieszkaniu wśród licznych pamiątek z Gruzji i rozmawiamy właściwie tylko o łódzkiej filharmonii. Rezo: — Nasz dom to taka mała filharmonia. W jednym pokoju ćwiczy Ela, w drugim ja, obok Nino (tu Rezo wyjaśnia, że Nino — które to imię dał swojej córce, dziś uczennicy klasy ósmej szkoły muzycznej — to gruzińska święta, która wprowadziła chrześcijaństwo). Nino też gra na skrzypcach i nie daje się zniechęcić, choć mama tłumaczy, że to nie jest zawód dla kobiety.

Na pytanie czy myśleli o karierze solistów, państwo Głowieli odpowiadają zgodnie że nie. — Do tego muszą być szczególne predyspozycje, m. in. psychiczne — mówi. To samo zresztą dotyczy koncertmistrza — dodaje Elżbieta, z uznaniem opowiadając o zaletach swego profesora i wieloletniego koncertmistrza FL, Zenona Hodora, ale też wysoko oceniając jego następcę Piotra Reda.

— Fakt, że pracujemy w orkiestrze im. A. Rubinstewa ma chyba swój szczególny

sens, odczuwaliśmy zwłaszcza za granicą...

Elżbieta: — To prawda. Nigdy nie zapomnę kolejki po bilety w Toledo! Z pewnością imię Rubinstewa jest dużym magnesem. Trudno nie dodać, że za granicą jesteśmy znacznie bardziej dowartościowani niż u nas.

Rezo: — Nie zdarzyło się żebyśmy opuszczali estradę bez bisów. A już „Mazur” z „Hal-ki”, to prawdziwy hit.

Elżbieta: — Choć kiedy przed kilkoma tygodniami występowaliśmy w Warszawie pod dyktando naszego szefa Tomasza Bugaja, także zbieraliśmy wiele słów uznania. Wśród mnóstwa komplementów były i zdziwienia, że w Łodzi jest filharmonia, i to dobra... A wracając do rzeczywistości, tej codziennej, to sadze, że na obchodzony właśnie jubileusz 75-lecia filharmonii trzeba było jeszcze raz zaprosić gości (uproszyszy wcześniej strażaków o pozwolenie) do starego budynku przy ul. Narutowicza 20. Przydałoby się takie potrząśnięcie sumieniami. Na razie jest remont w „Lutni” i onszaly kamień w alei Mickiewicza, na którym napis stwierdza, że „tu dziedzieli będą mie- li filharmonii”.

Pytani o czym marzą — mówią zgodnie, że o lepszym położeniu filharmonii, kompletach na widowni, a prywatnie o tym, aby kiedyś choć raz wystąpić przed publicznością wspólnie z córką. Rezo dodaje, że takie najważniejsze marzenie, to żeby było miejsce na sztuce.

Rozm.: RENATA SAS
fot. A. WACH

Na łódzkich scenach

„Kuszenie” bez tajemnicy

Pierwszy kontakt łódzkiego widza ze scenicznym kształtem dramaturgii Vaclava Havela — rozczarował. I chyba nie tylko dlatego, że premierze „Kuszenia” towarzyszyły zrozumiałe, a mające swe źródła w pozaartystycznych względach, wygórowane nadzieje i oczekiwania.



Teatr Nowy, Vaclav Havel — „Kuszenie”. Reżyseria — Jacek Zembrzowski, scenografia — Dorota Morawetz, muzyka — Przemysław Gintrowski. Na zdjęciu: Bohdan Mikul i Marian Stanisławski w scenie ze spektaklu.

Spektakl w Teatrze Nowym trudno zaliczyć do udanych. Jest nużący, zalewa nas potokiem słów, gubi sens w niejednoznacznej konwencji, a przy tym ma dość banalną wymowę, spłaszczoną do tego jeszcze w finałowym rozwiązaniu. „Kuszenie”, sztuka napisana przed pięcioma laty oparta jest na faustowskim motywie ludzkich poszukiwań. Na jego kanwie snuje Havel rozważania o totalitarnym systemie nie dopuszczającym istnienia innych prawd oprócz oficjalnie uznanych.

Tytułowe kuszenie jest nieczym innym, jak prowokacyjna manipulacja odbierająca człowiekowi jego godność obalająca jego zasady, normy moralne i etyczne.

Te istotne treści straciły dziś na znaczeniu. Czas przyniósł nowe, bądź odsoni stare, a nam (a przynajmniej większości z nas) wcale nie znane teksty prezentujące temat w sposób znacznie bardziej głęboki i przejmujący, a zarazem doskonalszy artystycznie, czy choćby tylko — a może aż — po prostu intrygujący.

„Kuszenie” Havela — a ściślej jego łódzka inscenizacja — niestety, nie intryguje w miarę rozwoju akcji mnożą się tylko gąszie wątpliwości i znaki zapytania. Dramat zdaje się dość wadliwie poczynania postaci — słabo się tłumaczy, a główna teza jest naciągana, podana w sposób tak uproszczony, że właściwie płaski.

Ile w tym winy autora a ile reżysera?

„Przez cały czas trwania prób „Kuszenia” — pisze Havel o przygotowaniach przepiermy sztuki w Burgtheater — telefoniczali do mnie z Wiednia i pytał o znaczenie różnych motywów, ciągle chcieli coś interpretować, wszyscy chcieli mieć ideologicznie wytłumaczone. Na próbach bezustannie dyskutowali, zamiast nauczyć się porządku tekstu, zagrać go żywo i z uczuciem. Jeżeli to wszystko posiada jakieś głębsze znaczenie, mogą one emanować tylko

wówczas, jeśli nie będą grane — grana niech będzie sztuka.” Tego typu autorskie credo może prowadzić odbiorcę do jeszcze większych rozterek. Pozbawiony bowiem możliwości analizy głębszych znaczeń, rozszyfrowywania symboli, musi być niestety, rozczarowany dramaturgią, propozycją jej niekonsekwencji i uproszczeniem.

Jacek Zembrzowski, reżyser przedstawienia, nie zdołał, niestety, wybrnąć z tego problemu. Odnoszę nawet wrażenie, że próbując uatrakcyjnić spektakl, zaciemnił tylko jego obraz. Rzecz już może nawet nie w nakładających się i przepiękających konwencjach od realizmu, przez komedię do groteski. Gorsze efekty przyniósł brak konsekwencji w ustawieniu postaci. Z groteskowej galerii wyłamuje się swa naturalnością główny bohater przedstawienia — dr Jindřich Foustka. Być może był to celowy zabieg reżyserki, mający na celu podkreślenie tragizmu postaci. Jeśli tak, to nie spełnił swego zadania. Sprowadzając problem do konkretnego, jednostkowego wymiaru, odebrał mu uniwersalne, ponadczasowe znaczenie.

Zdaniem Havela, każda sztuka musi mieć swoją tajemnicę. Niestety, tajemnicę „Kuszenia” nie udało się nam poznać. Być może inna inscenizacja dałaby widzom tę szansę. Oczywiście pod warunkiem, że taka tajemnica w ogóle w „Kuszeniu” istnieje.

JULIUSZ CYPERLING

Czy nauczycielom grozi bezrobocie?

Mogłoby się wydawać, że w wypadku oświaty stawianie takiego pytania nie ma większego sensu, nawet w warunkach recesji gospodarczej. Szkoły bowiem, przedszkola i inne placówki oświatowo-wychowawcze to nie przedsiębiorstwa zmuszone zarabiać na utrzymanie swoje i pracowników, lecz tzw. jednostki budżetowe finansowane z państwowej kasy, niezależnie od wahań koniunktury. Ale...

Zasadnicze dwa czynniki wyznaczają rytm i zakres funkcjonowania oświaty — demografia i obowiązujący model edukacji; one też określają potrzeby kadrowe. Ale oświata nie działa w próżni społeczno-gospodarczej, nie można zatem nie uwzględnić i pozostałych warunkowań. Jak w tym kontekście wypada odpowiedź na tytułowe pytanie?

Zacznijmy od przedszkoli. Otóż ta sfera naszego systemu edukacyjnego zawsze miała szczególny charakter, tym się różniąc od innych, iż — niejako na przekór potrzebom społecznym i kanonom pedagogicznym — zwykle była poważnie ograniczana bieżącymi możliwościami, a raczej niemożnościami czysto ekonomicznymi. I tak pozostało do dziś.

Dopóki opłaty za przedszkola były wręcz symboliczne, to przede wszystkim wielkość i pojemność bazy lokalowej wyznaczała liczbę dzieci obejmowanych opieką przedszkolną, od czego z kolei zależała ilość etatów dla wychowawczyń przedszkolnych. I choć generalnie przedszkoli było za mało, zwykle brakowało kandydatek do trudnej pracy z małuchami. Z konieczności więc zatrudniano sporo osób bez kwalifikacji.

Ostatnio jednak sytuacja radykalnie się zmieniła. Znaczący wzrost opłat przedszkolnych sprawił, iż podopiecznych zaczęło systematycznie ubywać. Również redukcje zatrudnienia w wielu zakładach pozwały pracę sporej liczby matek, zmuszając je do samodzielnego zajęcia się swoimi dziećmi.

Na owe uwarunkowania ekonomiczne nałożyły się również demograficzne, czyli tzw. niż w przedszkolnych grupach wiekowych. W sumie liczba dzieci w przedszkolach zmalała w ostatnim roku o prawie o 30 proc. I nagle okazało się iż dla wychowawczyń przedszkolnych może po prostu zabraknąć pracy. Oczywiście nie dla wszystkich, lecz dla niewykwalfikowanych.

Inna zgola sytuacja jest w szkołach podstawowych. Ekonomicznie nie ma w zasadzie wpływu na liczbę uczniów w tych placówkach, bo nauka jest ustawowo obowiązkowa. O tym decyduje demografia. Wprawdzie wspomniany niż demograficzny zaczął już powoli do-

w stosunku do roku ubiegłego, a w następnych latach jeszcze więcej. Przybędzie więc obowiązków dydaktycznych, a tym samym wzrosną odpowiednio potrzeby kadrowe, których zapewne nie da się w pełni zaspokoić.

Generalnie więc nauczycielom nie zagraża bezrobocie, zwłaszcza wykwalifikowanym. Powozeczna tego świadomość sprawia, że do kulatorium, wydziałów oświaty i wychowania, a także bezpośrednio do szkół zgłasza się codziennie po kilka osób „spoza branży” chętnych do podjęcia pracy pedagogicznej.

Wśród kandydatów najczęściej jest inżynierów różnych specjalności, potrzebnych m. in. w szkołach zawodowych, nie brak też przedstawicieli rozmaitych zupełnie niepedagogicznych specjalności, przekonanych najwidoczniej, że nauczycielem może być każdy. A to nieprawda.

Jedno w obecnej sytuacji na rynku pracy wydaje się pewne — że wreszcie kandydatów do pracy w oświacie nie będzie brakować. Przeciwnie — spośród wielu chętnych

będzie można wybierać najwyżej kwalifikowanych, najbardziej przydatnych, najlepszych. A to dobry prognostyk dla oświaty, niezależnie od perturbacji społeczno-gospodarczych. Bo szkoła przecież nauczycielem stol.

ZBIGNIEW S. NOWAK

szklona ściana kina „Przedwiośnie” coraz bardziej zwraca uwagę. Cała powierzchnia stała się terenem działania młodzieży z łódzkiego Liceum Plastycznego. Filmowy collage jest jej projektem i realizacją. Na tle starej, niepięknej zabudowy ulicy Zeromskiego „aka kolorowa plama z ekranowymi postaciami — to jest pomysł, a przy okazji powstała ściana, za którą w kinowym foyer czynna jest sympatyczna kawiarenka. Liczy się każdy sposób na zjednanie widzów, a jeśli przy okazji młodsi plastycy mogą się popisać inwencją i swoją sympatią dla filmu — to znakomicie!

(rs)
Fot.: A. WACH

Film na ścianie



grode „Guarracino”, przyznawaną corocznie przez organizację „Gard-Ans” najaktywniejszym artystom Neapolu. Guarracino to nazwa ryby żyjącej wyłącznie w Zatoce Neapolitańskiej i będącej symbolem płodności. Zdobingowani zaszczytnym wyróżnieniem, pojechaliśmy na Międzynarodowy Konkurs Międzykrajowy w Sireis i zajęliśmy I miejsce w kategorii duetów. Następnie wybraliśmy się na Międzynarodowy Konkurs Muzyki Kame-

kolnik, udało mi się zorganizować w tej łódzkiej miejscowości festiwal „Muzyczne Lato”. Poza renomowanym artystami wystąpiła na jednym z festiwalowych koncertów również młoda muzyka, tzn. prowadzona przez mnie orkiestra kameralna Liceum Muzycznego w Łodzi. „Muzyczne Lato” spotkało się z zainteresowaniem i przychylną oceną, myślę więc o następnej edycji.

Jak widać, państwo Osmolińscy łączą pracę ściśle artystyczną z działalnością animatorką, a także pedagogiczną. Warto poinformować, że w łódzkiej Akademii Muzycznej, gdzie od niedawna uczy p. Jolanta, przewidziany jest na poniedziałek, 2 kwietnia (o godz. 18), jubileuszowy koncert Polskiego Duo Skrzypcowego. W programie — sonaty Wivaldiego, Spohra i Góreckiego. Dalsze plany zespołu dotyczą m. in. prawykonywania w Lublinie, napisanego specjalnie przez Bogusława Schaeffera, koncertu podwójnego na dwa skrzypce. Jubileusz jest więc dość pracowity.

J. JANYST

Polskie Duo Skrzypcowe

Łódź nie ma wielkiego szczyścia do zespołów kameralnych. Nigdy nie było ich wiele. Te zaś, które powstawały, na ogół szybko kończyły żywot.

Wśród takich efemeryd siłą rzeczy wyróżniły się inicjatywne i odmiennym, a więc bardziej trwałym charakterze. Przykładem — obchodzące właśnie dziesięciolecie — Polskie Duo Skrzypcowe.

stata Bacewicza. Oboje w 1972 roku rozpoczęli pracę w orkiestrze Filharmonii Łódzkiej, występując zarazem w zespole „Pro Musica” oraz Łódzkim Kwartecie Smyczkowym. W

1979 r. wyjechali na kontrakt artystyczny do Włoch i kilka lat spędził w Neapolu, jako członkowie radiowo-telewizyjnej orkiestry kameralnej im. A. Scarlatti. Wtedy też, aby zaznaczyć silniejszą obecność w tym jakże kochającym muzykę mieście — utworzyli skrzypcowy duet. Mówi o tym Jolanta Siry-Osmolińska: — Duet założyliśmy w 1980 r. i już wkrótce otrzymaliśmy na-

PRZEWODY KONCENTRYCZNE
polskie, zachodnie
w ilościach hurtowych
OFERUJE
Spółka „ELZA”
tel. 81-26-97, 81-10-61
22-k

nieruchomości

DOM, stan surowy, działka ponad 5.000, okolice Zjazdowej sprzedam, 35-04-42, 19848 g
DZIAŁKĘ leśną 0,89 ha — sprzedam, 11-13-73; 7674 g
DZIAŁKĘ leśną — 9452 g
Grotniki — sprzedam, 36-11-47, 7503 g
DZIAŁKI budowlane — sprzedam, 86-22-53, 9452 g
DZIAŁKĘ z domkiem zamienię na mieszkanie 52-30-11, 10246 g

Handlowe

TELEWIZORY, video-odtwórzacze kupisz — sprzedasz, wymiana videokaset, 87-52-12, 64159 g
POSREDNICTWO kupna — sprzedasz, 11-17-59, 20213 g
WYROB i sprzedaż płytek kaletnicznych oraz wyciskanie skór, Łódź, Brzozowa 3, 18261 g
PŁYTKI elewacyjne, kamień z piaskowca — sprzedasz, 57-14-70 (10-18), 7449 g
TAPETA — import NRD atrakcyjna, tania w kilku wzorach, wytłoczona — sprzedasz hurtowa, 52-13-69, 81-04-11, 18463 g
SADZONKI goździków najlepszych odmian, odpornych na fusarium oraz sadzonki chryzantem poleca Bolesław Górski, 95-030 Rzgów, 14-11-35, Rudzka 18, 1884 g
VIDEOODTWARZACZE, telewizory, komputery — pośrednictwo — 87-31-12, 9234 g
PUSTAKI sprzedasz, — Brzezińska 27A, 8346 g
SWETRY rozpięane, garsonki, spodnie (fakże mind), Przybyszewskiego 1, w podwórzu, 7799 g
ZIMOWE ceny siatek, „Optima” 52-04-97, 8249 g
CHCESZ przecenić środki trwałe zadzwonić PP „SPIN”, Piotrkowska 173, tel. 36-11-56, 19988 g
SPRZEDAŻ zamków błyskawicznych, 81-93-62, 9898 g
PŁYTKI lastriko — sprzedasz 16-53-21, 9933 g
TELEWIZOR, magnetowid kupisz — sprzedasz 51-23-09, 9306 g
KUPIESZ — sprzedasz wszystkie 32-25-44, 9513 g
MAGNETOWIDY, telewizory, sprzęt gospodarstwa domowego, turystyczny — pośrednictwo 57-22-00, 5534 g
RTV, gospodarstwo domowe, samochody — pośrednictwo 52-82-07, Kijewski, 9040 g

SPRZEDAŻ dzianiny dresowej 18 tex, Konstantynów, Świerczewskiego 36/23, 8983 g
TELEWIZOR, video, gospodarstwo domowe, autopośrednictwo — kupno — sprzedasz 33-10-32 Mitelsztet, 806 g
SKUP złotych monet, sprzedaż złotych obrączek, pierścionków, Komis jubilerski, Rzgowska 37, 8872 g

Kupno

DWUIGŁÓWKĘ łańcuskową Textima — kupię, 15-03-50; 15-48-87, 7703 g
MUSZLE kompaktowa ze spiczka kupię, 42-69-82, 52-55-56, 18343 g
PUCH gęsi kupię, 31-97-28, 20225 p
KUPIĘ nadwozie kompletne syreny, 57-81-04, 7369 g
KUPIĘ znaczki 32-78-34 od 18, 5951 g

SPRZEDAŻ bawełnę 15-60 tex, Przejawianie przędzy 11-19-34, 5533 g
MAGIEL prasowalnię (maszyna) sprzedam, Krasieńskiego 16 — Siłkawa, 7417 g
SEGMENT mahoń, polysk z ławostemem, fotele, sofę — używane — sprzedam, Marysińska 35, 7357 g
VIDEO nowe, tanio, 87-19-22, 7366 g
KOŁA 145x13, 135x13 — sprzedam, 86-49-61, 7369 g
KIOSK warzywa — owoce — sprzedam, 33-56-63, 7488 g
SPRZEDAŻ maszynę dziewiarską, (dzianina frotte) Częstochowa, tel. 460-25, 7480 g
SEGMENT meblowy, wieżę — szuflada, „Jowisza”, 84-66-40, 7502 g
ENCYKLOPEDIĘ sprzedam, 32-77-95, 7512 g
TVC Panasonic, 83-06-75, 7577 g
TUNEL foliowy sprzedam, 84-13-22, 8794 g
SZKŁA kontaktowe — 5 zielone (import), 86-77-95, 7722 g
PŁOMBY plastikowe o dzieżowe — sprzedam, 42-44-32, 10038 g
SPRZEDAŻ piec gazowy c.o. „Mora” jedno- i dwuobiegowy, Radom 244-91, 7516 g
„RUBIN”, „Elektron” — 32-48-23, 20197 p
„HELIOSEA” tanio, 32-25-35, 20203 p
BAWEŁNĘ „18” — 24.000 Krzemieniecka 22a/33 (wieczorem), 20227 p
SPRZEDAŻ odtwarzacz video, prostownik, pokrowiec na syrenkę, stół, serwis do kawy, tapczan jednoosobowy, kanistry 20-litrowe, lustro, kalkulator Elwro 42-45-91, 20205 p

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „AWWA”
W OLEJNICZAK, ul. BRACKA 86
w PABIANICACH, tel. 15-02-89
OFERUJE
po bardzo atrakcyjnych cenach podszewki wiskozowe, stilonowe w dużych ilościach, zamki błyskawiczne, nici oraz inne dodatki krawieckie.
17701-g

W GÓRY, PO SŁOŃCE — TYLKO Z NAMII!!!
Biuro Turystyczne „PANORAMA”
gwarancją udanego wypoczynku
luksusowe ośrodki wczasowe i sanatoryjne wyposażone w baseny, sauny i zaplecze rekreacyjne.
Szczyrk, Wisła, Ustron, Karpacz, Bierutów, Zakopane, Korbielów, Polanica, Duszniki, Krynica.
TERMINY DOWOLNE
NA ŚWIĘTA WIELKANOCNE 7, 10, 14 DNI.
ZAPRASZAMY!
Ul. Wrocławska 10,
tel. 57-78-65 9-17.
18632-g

„ELEKTRON 422-D”, PAL-SECAM sprzedam, 87-82-01 po 16, 20255 p
OVERLOCK Rimoldi, stębnówką Durkop, łańcuskową PFAFF — 20208 p
PRZYCZEPE campingową N-126, odwarzacz „Orlon”, 15-73-96 po 18 (grzechociowy), 30235 p
SPRZEDAŻ automaty pończosnicze D3Va szt. 4 (skarpety) oraz IDEAL szt. 1 (rajstopy). Listy 20240 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.
„MINIWIĘZE” — pilot, 42-83-61 po 17, 20243 p
ODTWARZACZ 16-50-42, 10225 p
DZIAŁKĘ 4000 m (Ksawerów), 36-39-44, 10220 p
HELIOSEA — sprzedam, 42-73-70, 10230 p
SPRZEDAŻ cement, wapno, cegły, pustaki, 86-81-25, po 18, 10144 p
DWUIGŁÓWKĘ ramieniową kpl. „Młnerwa”, 78-27-51, 10194 p
LZ-3, nóż pionowy, silniki szwalnicze, duża pralnicą przemysłową, wirówką, 57-36-83, 10196 p
TELEWIZOR Sony 51-15-51, 10250 p
TELEWIZOR „Sony 29”, video, 51-90-04, 10249 p
P.Z. „Sental” sprzedam maszynę Union, Adler (nowe), pikówki KGV — do remontu, stoły do maszyn szwalniczych, maszynę do wpychania gabki, 12-11-80, 20294 p

pojazdy

WARTBURG 353W (1976) — sprzedam, 84-50-30 wieczorem, 7524 g
MERCEDES 406D i zapasowy silnik sprzedam, 81-73-90, 81-42-29, 20316 p

lokale

WŁASNOŚCIOWE, I piętro M-2 (38 m centrum) i M-3 (50 m Chojny — Zatorze) lub jedno z nich — zamienię na komfortowe (własnościowe) trzy pokojowe — centrum lub okolice, najchętniej w budownictwie międzywojennym. Listy „7448” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
ATRAKCYJNE M-4 — sprzedam, Listy „7365” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
LUBLIN M-3 własnościowe zamienię na Łódź, 32-89-95, 18321-g
ZAMIENIĘ (stare budownictwo) pokój z kuchnią (woda, gaz) 33 m Górna na podobne lub bloki, 42-91-23 (godz. 16-18), 18471-g
LOKALU produkcyjnego artykułów spożywczych, najchętniej Górna — poszukuję. Mobilność zatrudnienia, 84-23-80, 7566-g
SPRZEDAŻ M-3, 87-33-85, 52-63-79, 7587-g
M-2, telefon — zamienię na Warszawę lub kupię, 51-21-43, 7509-g
M-3 I piętro — na większe, 51-39-39, 7715-g
CUDZOZIEMCOWI M-3 wynajmę, 55-29-70, 7724-g
M-2 — sprzedam, 51-26-91 (13-17), 7598-g
KUPIĘ M-2 lub M-3 z telefonem. Listy „6203” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
MIESZKANIE kupię, może być stare budownictwo, 78-76-39, godz. 10-18, 20256-g-P
LOKALU na pracownię 60-80 m poszukuję, 57-98-15, 101545-P
M-3 Teofilów sprzedam, kontakt Warszawa — 81-82-25, 10198-E-P
KORZYSTNIE zamienię 58 m bloki na mniejsze, 52-50-88, 10175-P
M-2 własnościowe zamienię na domek, 84-71-59, 10295-g-P
POSZUKUJĘ lokalu na pracownię — Konstantynów, okolica — 57-52-81 lub listy „10277” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
DWUPOKOJOWE bloki domek do wynajęcia. Błotnik skody lewy tył, maszynę do pisania kupię 78-31-77, 7415/10315 g

nauka/praca

MATEMATYKA 51-74-10 13118 g
MATEMATYKA, fizyka, chemia, użyciom, studentom, początkującym naukowcom — 33-03-74 Sylińska, 18319 g
MATEMATYKA 78-13-28, 7731 g
ZATRUDNIĘ kobietę w ogrodnictwie trzy dni w tygodniu 33-10-62, 7376 g
WSPÓLPRACĘ podejmę turystyka — gastronomia 43-31-23, 18311 g
PRZYSTAPIĘ do spółki budowlanej 15-82-99, 7562 g
SZWACZKI wykwalifikowane — zatrudnię 14-10-82, 7478 g
SPÓŁKA zatrudni mechanika maszyn szycych z ponad 10-letnim stażem w zawodzie. Zgłoszenia osobiste — „Etna”, Kilińskiego 222 20316 g

SEKRETARKE we znajomości angielskiego, zatrudnię. Listy 20224 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5, 20347 g

SZWACZKĘ zatrudnię w zakładzie (Wiskitno) — 48-34-07, 20257 g
SZWACZKI do szycia dzianin zatrudnię. Wilgury 15 parter „Kolimpeks”, 20247 g
DO układania kurtek z latek skórzanych z praktyką zatrudnię — Perłowa 13, 20247 g
ZATRUDNIĘ szwarki — chałupniczki Uzdrowska 26, 10189 g
WYKWALIFIKOWANE szwarki zatrudnię — Okręgowa 32 (Chojny) 10207 g
ZAKŁAD konfekcyjny Widzew-Wschód zatrudni wykwalifikowane szwarki (konfekcja lekka, (eksport) — 43-51-50 (7-15), 10154 g
KRAWCOWA, szwarki zatrudnię 84-71-59, 10298 g

Dr n. med. WOJCIECHOWI KRAJEWSKIEMU
wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci
O J C A
składają:
DYREKCJA, ZAKŁADOWA ORGANIZACJA ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH oraz WSPÓŁPRACOWNICY PANSTWOWEGO SZPITALA KLINICZNEGO nr 1 AKADEMII MEDYCZNEJ w ŁODZI.

Panu Dyrektorowi PBK V Oddział w Łodzi
mgr WŁADYSŁAWOWI JĘDRZEJCZAKOWI
wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci
M A T K I
składają:
ZARZĄD I PRACOWNICY „INSTAL-TOUR”.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 4 marca br. zmarł nasz wieloletni pracownik, przyjaciel i kolega
S. + P. GABRIEL WIERZBICKI
h. Jeniec Oflagu II c w Waldenbergu, żołnierz II Korpusu WP we Wioszech i Anglii. Odznaczony Krzyżem Kawalerskim OOP oraz odznaczony Zasiłkowy Pracownik Handlu Zagranicznego. Za działalność w wojnie obronnej 1939 r. odznaczony medalem „Za udział w wojnie obronnej”, medalem „Zwycięstwa i Wolności”, Krzyżem Kampanii Wzrostowej oraz angielskim „The War Medal”.

Wyrazy serdecznego współczucia Rodzinie zmarłego składają:
ZARZĄD SPÓŁKI „TEXTILIMPEX”, KOLEJANKI I KOLEDZY z KLUBU OFICERÓW REZERWY n/SPÓŁKI.
Data 8 marca 1990 roku zmarł
STEFAN POZORSKI
starszy wykładowca Akademii Muzycznej w Łodzi. Odznaczony znakomity pedagog, Człowiek wielkiego umysłu, prawego „erca”, przyjaciel młodzieży. Cześć Jego pamięci!

Wyrazy współczucia Rodzinie składają:
REKTOR, SENAT, NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”, PRACOWNICY I STUDENCI AKADEMII MEDYCZNEJ w ŁODZI.
Koleżance
ŁUCJI GAJOS
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci
M A T K I
składają:
KOLEJANKI I KOLEDZY z SPK „POL-SPED” ODDZIAŁ w ŁODZI.

Pani
mgr JADWIDZE PACYK
składamy wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci
M Ż E A
Łączymy się z naszą Koleżanką i Wychowawczynią w smutku i bólu.
PRACOWNICY I MŁODZIEŻ LICEUM MEDYCZNEGO nr 1 w ŁODZI.
Wyrazy współczucia z powodu zgonu
O J C A

koł. TERESIE JĘDRZEJCZYK
składają:
KOLEJANKI I KOLEDZY z DZIAŁU OHR.
Koleżka
mgr inż. ANDRZEJOWI KRZEMIŃSKIEMU
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci
M A T K I
składają:
DYREKCJA oraz KOLEJANKI I KOLEDZY z BP „BIPROTOR” w ŁODZI.

WYKWALIFIKOWANE szwarki i prasowaczka zatrudnię. Dawonit po 18 51-09-09, 20347 g

medyczne

OMEGA — USG — serca brzoza, cięży, mózgu, stawów biodrowych. Testy uczuleniowe — kardiologia, internia, urologia, dermatologia, laryngologia, ortopedia. Masaż. 33-22-12 Piotrkowska 35, 19912 g
PARKIETY — układanie, cyklinowanie, lakierowanie, 86-49-95 — Marciniak, 18813 g
CYKLINOWANIE, lakierowanie — tanio, 43-14-48 Polka, 8254 g
UKŁADANIE parkietu, cyklinowanie. Instytucjom rachunek spółdzielczy 34-31-36, 8568 g
MALOWANIE, tapetowanie, 52-21-66, 7872 g
UKŁADANIE glazury (gwarancje) 78-36-62, 7717 g
ZAKŁADAM boazerię — szybko, fachowo, również z materiałów własnej wysokiej jakości, 33-82-85, 14443 g
MONTAŻ boazerii — „JOMAR” 33-21-33, 12013 g
MONTAŻ boazerii, 43-49-30, 20234 g-P
ZALUŻE przeciwśrodkowe Jaglarski, 42-14-25, 9295 g
ZALUŻE wysokiej jakości instalujemy, 43-42-79 Ciesielski, 63339 g
ZALUŻE, 51-08-99 Guzek, 7858 g
WYCISZANIE drzwi, zamki, blokady, 33-69-04, 19226 g
DRZWI DODATKOWE — drewniane, stalowe, kraty, żaluzje, tapicerki 52-11-46, 9931 g
PODCIŚNIENIOWE pranie dywanów, tapicerki, 52-10-47, 4128 g
PODCIŚNIENIOWE pranie dywanów, tapicerki, 36-56-16, 17491 g
DEZYNEKCYJA, deratyzacja Kowalik, 78-17-33, 8751 g
PRALKI automatyczne, lodówki — naprawa, 51-74-05, 7879 g
PRALKI automatyczne — naprawa 33-56-98 — Fortuniak 114 g
PRALKI automatyczne — naprawa. Domagała, 42-71-90, 61702 g
LODÓWKI — naprawa, 48-17-32, Wojciechowski (8-10), 6612 g
ALARMY mieszkaniowe samochodowe, Retkińska 70, 86-31-80, 20508 g
NAGROBK, krótkie terminy, Żeromskiego 103/42 (18-20), 8112 g
PRZEPROWADZKI 55-41-04, 770 g
SZLIFY cylindrów, tulejowanie bloków — samochodowych, motocyklowych. Pabianicka 177 605 g

POGOTOWIE lekarzy specjalistów także EKG 51-27-13

Całodobowa prywatna pomoc lekarzy specjalistów tel. 74-41-08 E. SIKORSKA

POGOTOWIE LEKARZE SPECJALIŚCI także EKG CODZIENNIE 51-27-13

POGOTOWIE LEKARZE SPECJALIŚCI także EKG CODZIENNIE 51-27-13

USG serca, brzoza, cięży, EKG wysiłkowe, kardiologia, urolog, psychiatra, onkolog, neurolog, — „Damed”, Piotrkowska 5 33-73-25, 4524 g

usługi

VIDEOFILMOWANIE — 51-92-29, 18302 g
MAGNETOWIDY — wypożyczalnia, 81-05-86, 2630 g
PAL — video — UKF przestrajam, 43-95-04 Nowakowski 81-85-87, 7926 g
DEKODERY — PAL instalują, 87-07-68, 8518 g
DEKODERY PAL — 81-24-46, 7441 g
KOLOR — naprawa — 55-24-56, Muszyński, 7497 g
ANTENY, 55-38-94, 7422 g
KONSERWACJA kuchennek gazowych Osendowski, Felińskiego 3/49, — 43-24-23 godz. 10-18, 18434 g
STOŁY szwalnicze, dziewiarskie, krojce — wykonuje, Ksawerów, Sucha 9 tel. 87-34-11, 7416 g
HAFI wielobarwny, rewelacyjny, Cyprysowa 3, 20208 gp
ROBOTY stolarskie, budowlane, posadzki — glazura, 81-28-50, 7484 g
MYCIE okien, wprzątanie 55-32-47, 20103 g
SITODRUK na folii PCW — usługa sprzedaż wydruków na torby, Łódź, Plastyka 9, 18259 g

Łódzkie Przedsiębiorstwo Informatyki Przemysłu Budowlanego „ETOB”
w ŁODZI, ul. WÓLCZAŃSKA 153/160 (przy ul. ŻWIRKI)
dysponuje pomieszczeniem o powierzchni 60 m kw., dostosowanym do prowadzenia działalności handlowej, gastronomicznej lub podobnej, wyposażonym w odpowiedni sprzęt (regaly, szafki, lodę chłodniczą) oraz zaplecze kuchenne i część jadalna.
Oczekujemy propozycji. Telefon 36-55-34 lub 36-43-76, 18567-g

WEEKENDY AUTOKAROWE
BERLIN ZACH.
WIEDEN
HAMBURG
WILNO
wizy RFN-15 dni
SARTOUR
Łódź, ul. Sienkiewicza 101
tel. 36-31-54

SZLIFOWANIE cylindrów wałów korbowych. Remonty silników — dwa dni. Rachunki, 32-49-61, 8106 g
NAPRAWA resorów — blacharstwo pojazdowe. Nowotki 559 (Nowosolna). Krótkie terminy — ekspres. Szychowski, 7119 g
ELEKTROINSTALACJE, pomiary, 51-81-42, 18247 g
ELEKTROINSTALACJE, 87-91-68, 9022 g
WSTAWIANIE zaworów do zapalniczek. Naprawa zapalniczek kwarcowych i elektrycznych. Piotrkowska 31, 18240 g
DEZYNEKCYJA, deratyzacja — rachunki Salaż 74-80-19, 9551 g
TELENAPRAWA — Bielawny 86-37-49, 6262 g
ABONENCI — wymiana kineskopów — Jowisz, Helios, inż. Paprocki, Warszawa — 12-01-69, 19-58-73, 37 k
TANIO montaż boazerii 81-96-37, 43-91-04, 8318 g
KROJENIE tkanin, dzianin Szczytowa 15, 9605 g
WYCISZANIE, zabezpieczanie, żaluzje — 87-21-18, 7941 g
WYPOŻYCZALNIA magnetowidów 74-82-92, 8134 g
PAL/SECAM, fonta, Robakiewicz — 57-32-85, 8946 g

rozne
POSIADAM 200 m (wygody) poszukuję sponsora zagranicznego, spółki — lub wynajmę. Wytworzenie pary sprzedam, Jarowa 13, 10184 gp

BOMIS
Łódź, ul. Piotrkowska 125
tel. 37-11-05 telex 886909
oferuje:
* siatkę ocynkowaną,
* siatkę krepowaną (na życzenie oprawiana w katowniki),
* przewody YDyp 4x4; 2x6; 2x2,5; YDYo 4x2,5,
* blache ocynkowane 0,5 mm,
* grzejniki stalowe żeberkowe,
* papier toaletowy.
563-k

Z głębokim smutkiem żegnamy naszego serdecznego Kolegę
S. + P. PIOTRA CZARNECKIEGO
Wyrazy głębokiego współczucia Żonie i córce składają:
GRONO PRZYJACIÓW z REKTORATU AKADEMII MEDYCZNEJ.
Kol. Kol.
ANASTAZJI i IRENEUSZOWI MIELCZARKOM
wyrazy szczerzego współczucia z powodu śmierci
O J C A — T E S C I A
HENRYKA NAWROTNIKA
składają:
KIEROWNICTWO oraz KOLEJANKI I KOLEDZY z KURATORIUM OŚWIATY I WYCHOWANIA w ŁODZI.

Jedzień do brzo!

Radio nadalę wczoraj reporterz nawiązujący do tragicznego pobicia Henryka T. przez slupskich milicjantów (jak wiadomo, ten ofiara zmarła). Audycja o tym przerażającym zdarzeniu umieszczona w bloku programowym z tytułowym „Liox na mnie”.

To znaczy na kogo?!

W tej samej audycji radosna pani redaktor starała się namówić słuchaczy aby... polubili bezrobocie. Oczywiście, zostało to powiedziane w pewnym kontekście, mimo to pozostaliśmy się nieswoi. Tak bezpośredni nie bywa nawet minister Kuroń w swoich wtorkowych pogadankach do narodu.

Na placu przed DH „Magda” w Łodzi, na którym handluje się teraz mięsem, chlebem i owocami, parkuje bardzo już wystuzona syrena. Wjeżdżając na targowisko lub wyjeżdżając z niego, wydziela ona ogromne ilości spalin.

Wędliny też konserwuje się dymem, ale nie samochodowym i nie o taką „zdrową” żywność nam chodzi.

Z ogłoszenia: Akcje „Drewno” — sprzedam.

Spekulant czy ofiara?

Najnowszy „Przegląd Techniczny” informuje m. in., że tylko w 1,3 proc. polskich wsi można kupić benzynę, a punkty skupu zbóż znajdują się w 5,9 proc. wsi.

Pół wozu ziarna, pół szezki — i w drogę!

Z wypracowania szkolnego: „Anielka miała wszelkie dane aby być dziewczyną”.

Do tego, że handel odbywa się na ulicy, zdołaliśmy się już przyzwyczaić. Rzeczywiście dostarcza nam tu jednak niespodzianek. Otóż na łódzkich Kozinach sprzedawała towary zajmująca się... osiedlowa prawni, duża obniżka cen wprowadził sklep Stowarzyszenia Spiewaczego przy ul. Ogrodowej, w Radomsku zaś cement sprzedają w pawilonie meblowym...

do widzenia
NASZ TELEFON
33-41-10

Aktualności rynkowe

W NOWYM PAWILONIE — OD USZCZELKI DO MEBLI

Od dziś (uroczystego otwarcia dokonano wczoraj) czynny jest nowy pawilon handlowy Łódzkiej Centrali Materiałów Budowlanych, mieszczący się w Łodzi przy ul. Tuwima 97. Jego oferta — od uszczelki do mebli — zainteresuje zapewne każdego, kto buduje nowy dom lub modernizuje swoje mieszkanie. W sklepie można kupić artykuły sanitarne, kolanek, zawory, syfony, artykuły elektryczne, a także zamki, glazurę, farby, taśmy izolacyjne itp. Są również meble — dywany, firanki, a nawet odzież.

Podobne placówki handlowe LCMB istnieją już w Łasku i Bełchatowie, a mają jeszcze powstać w Bełchatowie, Żelazowej i Łęczycy. Pawilon przy ul. Tuwima, wzniesiony w szybkim tempie przez łódzką spółkę „Inbud”, czynny jest w dni powszednie (w godz. 9-17) i w soboty robocze (w godz. 9-14).

(jm)

ZNOWU MANDATY ZA HANDEL OBWOZNY

W ubiegłym tygodniu (od 5 do 9 bm.) służby sanitarne skontrolowały w Łodzi, Pabianicach i Zgierz 21 miejsc, w których kwitnie obwozny handel artykułami spożywczymi. Tradycyjnie już szczególną uwagę zwrócono na warunki sprzedaży mięsa i jego przetworów.

(jm)

Kontrolerzy sprawdzili 145 punktów sprzedaży żywności.

Niestety, znowu nie wszyscy sprzedawcy byli w zgodzie z podstawowymi wymogami higieny. Powróżyły się stare grzechy: anty-sanitarny stan wielu „stoisk”, brak świadectw badania mięsa, sprzedaż wędlin niewiadomego pochodzenia. W dalszym ciągu też niektórzy sprzedawcy odstraszały od kupna brudną odzież ochronną (lub jej brakiem), a kontrolerzy spotykali się z agresywnością ze strony kupujących i sprzedających. Tym razem wymierzono 50 mandatów na łączną kwotę 119 tys. zł. (dolegliwość tych kar jest w zasadzie żadna).

Nadal brakuje odpowiednio urządzonych miejsc targowych do sprzedaży mięsa z uboju gospodarczego. Pod tym względem — twierdzą pracownicy służb sanitarnych — nic się nie zmieniło od grudnia zeszłego roku.

(jm)

DYWILAN REZYGNUJE Z MARZY

Od dziś do końca marca w sklepie firmowym „Dywilanu” przy ul. Rydla w Łodzi dywanowa wykładzina podłogowa sprzedawana będzie bez marży handlowej, co spowoduje obniżkę cen detalicznych o ok. 15 proc. Zakupiona w sklepie wykładzina będzie można na miejscu dać do obszycia... za darmo, a warto wiedzieć, że koszt obszycia jednego metra bieżącego wynosi teraz dwa tysiące złotych.

Muzyczne giełdy w ŁTM

Łódzkie Towarzystwo Muzyczne (Piotrkowska 65, tel. 32-89-29) w każdą sobotę organizuje giełdy (10-14). Oferta: akordeony, gitary, trąbki, elektroniczne instrumenty klawiszowe i perkusyjne, a także akcesoria, nuty, płyty, kasety, atrakcyjne książki. W poniedziałki i środy — punkt wymiany informacji na temat instrumentów i nut. W ŁTM można również uzyskać informacje o działalności Towarzystwa Polska — USA w Łodzi i o warunkach członkostwa.

Przed urlopami za granicą

PASZPORTY
OBSŁUGA
WALUTOWO-DEWIZOWA
WSZYSTKO O PRZEPISACH
CELNYCH.

Na te tematy dziś w godz. 10-11.30 pod nr tel. 33-03-04 rozmawiać będą z naszymi czytelnikami:



Sklep przy ul. Rydla ma w tej chwili największy w kraju wybór wykładzin podłogowych z PCW (kuchennych). Oferta składa się z 32 wzorów wykładzin pochodzenia zagranicznego o gwarantowanej przez producenta trwałości.

W.M.

Fot.: A. WACH

Ciepła woda i kaloryfery — przed terminem

Jak już informowaliśmy, na skutek awarii rurociągu ciepłowniczego, znajdującego pod jezińską ulicą w zbiegu ulic Wólczańskiej i Pabianickiej, lokatorzy kilkudziesięciu bloków w tym rejonie miasta zostali w poniedziałek po południu pozbawieni centralnego ogrzewania i ciepłej wody.

„Pekaesem” do Berlina Z furmana na przewoźnika

— Jeśli chodzi o międzynarodowe przewozy towarów, byliśmy do tej pory furmanami, wynajmującymi swoje wozy — mówi zastępca szefa Okręgowej Dyrekcji PKS w Łodzi, Lech Kukulka. — Co prawda „TIR-y” z naszego III Oddziału od lat jeździły po świecie, ale były to tzw. przewozy patronackie, zlecane nam przez Przedsiębiorstwo Przewozów Międzynarodowych „Autotransport” sp. z o.o. My wypożyczaliśmy tylko samochody i kierowców.

W tym roku postanowiliśmy działać sami. Od lutego br. w dyrekcji okręgowej istnieje biuro przewozów międzynarodowych, które wyszukuje klientów dla naszych oddziałów i załatwia wszystkie formalności związane z wyjazdem — począwszy od paszportu i wizy, a na opisie trasy skończywszy. Do tej pory wykonałyśmy 66 kursów — do RFN Belgii i Austrii, „przymierzamy się” do Holandii, Szwajcarii i Włoch. Zyski — zamiast do „Autotransportu” — trafiają do naszych oddziałów. Dyrekcja okrę-

gowa) zadawała się praktycznie zwrótem poniesionych kosztów.

Tak więc w dziedzinie międzynarodowych przewozów towarowych łódzka PKS przekształca się z furmana w przewoźnika (inna rzecz, że nie wiadomo na jak długo, bowiem dyrekcje okręgowe mają być wkrótce rozwiązane, ale o tym innym razem). Jeśli chodzi o przewozy pasażerskie, to od 11 marca organizowane są — podobno najtańsze w Łodzi — wypadki do Berlina Zachodniego. Wyjeżdża się w niedzielę po południu, a wraca we wtorek rano. Do ceny — 100 tys. zł. doliczony jest koszt poniedziałkowej kolacji.

(ab)

Dla bogatych

To nie jest propozycja dla osób biednych, choć — trzeba przyznać — z pewnością interesująca. Jak się dowiadujemy, w łódzkim Klubie Międzynarodowej Prasy i Książki przy ul. Narutowicza 8/10 można kupić słynne wydawnictwa encyklopedyczne, cieszące się uznaniem i cenoma na całym świecie. Są to Encyclopaedia Britannica (32 tomy) Encyclopaedia of Visual Art (10 tomów) i czterotomowa nowa edycja międzynarodowego słownika Webstera. Ze względu na cenę tych wydawnictw (odpowiednio: 21,4 mln zł, 4.080.000 zł i 2.080.000 zł) nie są one w ciągłej sprzedaży — za pośrednictwem działu handlowego można je zamówić i otrzymać w ciągu kilku dni.

W taki sam sposób można stać się właścicielem najwspanialszego encyklopedii holocaustu, wydanej w 1989 r. w Nowym Jorku. Zawierające 650 zdjęć, 200 map i teksty 108 autorów (wstęp napisał Ella Wiesel) wydawnictwo kosztuje 2,75 mln zł.

Nie są to, jak widać, propozycje dla przeciętnych czytelników, ale jak ładnie wyglądają na półce...

(bar)

Gdy przed sklepem taniej

Milicja kontra handlarze wódką

Kto był w ostatnim czasie klientem sklepu monopolowego, ten wie, że przed sklepem albo i wewnątrz (tyle że nie przy ladzie) polska wódka można kupić taniej od handlarzy, zaopatrujących się w „Pewexie” (gdzie dla zwykłych śmiertelników już jej nie wystarcza). Ponieważ taki obrotowy handel alkoholem jest zabroniony, sprawą zajął się milicja.

Okazuje się jednak, że nie jest to zadanie łatwe. Po przykrych doświadczeniach, gdy interweniujący funkcjonariusze byli po prostu wyrzucani ze sklepów przez „przeważającą siłę wroga”, przedwzajem do akcji skierowano dwie 6-osobowe grupy milicjantów, m.in. członków plutonu specjalnego (wszyscy w cywilnych ubraniach). Jedną z nich odwiedził sklep przy ul. Włoczańskiej 25, drugą — przy Łagiewnickiej 118. W obu

wypadkach funkcjonariusze musieli stawić czoło kilkudziesięciu osobom tłumowi, składającemu się z handlarzy, z ich obstawy, a także części klientów, którzy woleli kupić nielegalnie, ale taniej. Nie skończyło się przy tym na pogróżkach, groźbie wybiicia szyby, czy okrzykach „To już wasze ostatnie chwile!” — doszło do rękoczynów. W rezultacie w sklepie przy ul. Włoczańskiej zatrzymano 3 osoby, w sklepie przy Łagiewnickiej — jedną. W tym drugim wypadku był to 34-letni Roman M. (niepracyujący, karany), który zarząz po zatrzymaniu oświadczył, że milicjanci ukradli mu kurkę z trzema milionami zł...

Wczoraj podobny „malot” milicja zrobiła w „Pionierze”. Było nieco spokojniej, zatrzymano jedną osobę.

(ab)

Z sądu

zi na cele społeczne. Wyrok jest nieprawomocny.

NADZWYCZAJNE ZŁAGODZENIE KARY...

...zastosował Sąd Wojewódzki w stosunku do 36-letniego Ryszarda S., który 20 stycznia 1987 r. — mając w znacznym stopniu ograniczoną poczytalność w chwili dokonywania przestępstwa — pozabawił życia Józefa R. Proces ciągnął się bez mała trzy lata. Różnice w opinii biegłych psychiatrów powodowały powoływanie nowych zespołów i przeprowadzanie skomplikowanych ba-

dań specjalistycznych. Ostateczne stwierdzenie: oskarżony był na granicy niepoczytalności w trakcie popełnienia zbrodni. Okoliczności towarzyszące fatalnemu zdarzeniu pozwoliły sądowi na nadzwyczajne złagodzenie kary. Ryszard S. skazany został na 7 lat pozbawienia wolności, ale sąd skorzystał jednocześnie z odpowiedniego przepisu, który w takim wypadku pozwala na zredukowanie kary do połowy. Tak więc oskarżony skazany został na 3 i pół roku pozbawienia wolności. Ze względu na to, że pozostał on ponad trzy lata w areszcie tymczasowym, co zalicza się na poczet kary — sąd uchylił areszt, przypominając jednak o warunkach bezwzględnej poszanowania prawa. Wyrok jest nieprawomocny.

(zt)

ZABOJCA OJCA SKAZANY NA 11 LAT

Jest to kara łączna za zabójstwo i podpalenia, o które to czynny został obwiniony 25-letni Wojciech A. (o szczegółach pisaliśmy w poniedziałek). Sąd Wojewódzki nie skorzystał z przepisu o możliwości nadzwyczajnego złagodzenia kary za zabójstwo ojca i skazał oskarżonego na 10 lat pozbawienia wolności i 5 lat utraty praw publicznych. Powołano wiele okoliczności łagodzących, które zdecydowały o takim wymiarze kary (prokurator wnosił o 15 lat). Za podpalenia został skazany na 3 lata. Mocą amnestii kara ta została obniżona o połowę. Łączna kara — 11 lat pozbawienia wolności, 5 lat utraty praw i 3 nawiązki po 50 tys.

RADNICTWA ZAWODOWEGO

nr 33-88-61 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 15-19.

TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciążą problemową czynny w dni powszednie w godz. 11-23 nr 57-40-33.

ANONIMOWI ALKOHOLICY — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 87-31-42, poniedziałek — piątek (7-20).

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA nr 987 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18.

TELEFON DLA RODZICÓW — nr 888 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18.

POGOTOWIE MIESZKANIOWE: spółdzielcze 32-46-34, komunalne 38-33-93, osiedle Widzew 74-28-13, 74-26-09, 74-29-83.

SCHRONISKO dla zwierząt 37-85-42.

USŁUGI POGZEBOWE — 33-75-60.

POMOC RODZINIE (Sienkiewicza 20) poniedziałki, wtorki, czwartki w godz. 15-19, środy w godz. 9-13.

TEATRY

WIELKI — godz. 19 „Próba” (rock-balet).

NOWY — godz. 19.15 „Kuzniec”.

MAŁA SALA — godz. 19 „Sio Kochamy”.

JARACZA — godz. 19 „Gwiazdy na porannym niebie”.

MAŁA SCENA — godz. 19 „Seksualne perwersje w Chicago” (od lat 18).

POWSZECHNY — godz. 19 — „Dwa razy tak”.

MUZYCZNY — godz. 19.30 „Wiedeńska krew”.

STUDYJNY — godz. 19 „Waryceck”.

ARLEKIN — godz. 17.30 „Królewna dla smoka”.

PINOKIO — godz. 17.30 „Doktor Obolvi”.

MUZEJA

RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17.

(Gdańska 107) godz. 9-17.

ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 9-16.

ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17.

SPORTU I TURYSTYKI (Worcełowa 21) godz. 11-13.

HISTORIA MIASTA ŁODZI (Ogrodowa 15) godz. 10-14.

WŁOKNIENICTWA (Piotrkowska 232) godz. 10-17.

SZTUKI (Włoczańska 38) — godz. 12-19.

POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Żeligowskiego 7) godz. 10-13.

OSWIATY (Włoczańska 13) godz. 10-14.

MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 10-15.

MIASTA PABIANIC (pl. Obr. Stalingradu 1) godz. 10-15.

WYSTAWY

SALON SZTUKI WSPÓCZESNEJ (Piotrkowska 88) godz. 12-17.

malarstwo T. Tyszkiewicz.

GALERIA BAŁUCKA (Stary Rynek 2) godz. 12-17.

malarstwo A. Tryzna.

GALERIA SZTUKI (Włoczańska 31) godz. 10-16.

sześć wieków malarstwa.

GALERIA ZDK (Traugotta 18) godz. 14-18.

„Cienie przeszłości” — Zydzki polscy” (fotografia).

Supergłoda — Bazar — „Fala”.

w dni wolne od pracy godz. 9-14.

ZOO — czynne od godz. 8.30 do 19.30 (kasa do godz. 14.30).

OGÓD BOTANICZNY — nieczynny.

PALMIARNIA — czynna oprócz poniedziałków w godz. 10-14.

KINA

BALTYK — Film premierowy — „Predator” (USA) od lat 13.

godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20.

GDYNIA — Kino non stop 9-21.

„Gotton Club” USA od lat 18.

IWANOWO — „Książę w Nowym Jorku” — USA od lat 12.

godz. 15, 17, 19, 20.

MEODA GWARDIA — „Czarownice z Eastwick” USA od lat 13.

godz. 10, 17, „Konsul” pol. od lat 15.

godz. 19.

MUZA — „Harry i Hendersonowie” — USA b.o. godz. 16.

„Porno” — pol. od lat 18.

godz. 18.15.

I MAJA — „Willow” — USA od lat 13.

godz. 16, 18, 20.

ROMA — „Critters” — USA od lat 12.

godz. 10, 12, 30, 13, „Gammathas” — cykl Kogel Mogel II pol. od lat 12.

godz. 17, 19.

EDK — „Old Shatterhand I. II” — RFN godz. 13.

„Człowiek w ogniu” franc. od lat 15.

godz. 17, 19, 20.

HALKA — „Interkosmos” USA od lat 12.

godz. 16, „Ludzie koły” USA od lat 13.

godz. 18.15.

PRZEDWIOSNIE — „Karate Kid” USA od lat 15.

godz. 15, 17, 30.

„Chce mi się wyć” pol. od lat 18.

godz. 18.45.

POLESIE — „Krokodyl Dundas II” (USA) od lat 12.

godz. 15, 30, 17, 30, 19, 30.

POKÓJ — „Moja macocha jest kosmitką” (USA) od lat 15.

godz. 17, 19.

STUDIO — „Willow” USA od lat 12.

godz. 17, 19.

SWIT — „Wirujący sek” (USA) od lat 15.

godz. 15, 17, „Czerwona gorączka” (USA) od lat 15.

godz. 20.

TATRY — „Nieoczekiwana zmiana miejsca” (USA) od lat 13.

godz. 8.30, 11, 14, 18, 30.

TATRY KAMERALNE — „Mucha” USA od lat 18.

godz. 11, DFK „Bal”, „Strach na wróble” godz. 16.

WOLNOŚĆ — „Kopalnie króla Salomona” (USA) od lat 12.

godz. 16; „Nico” (USA) od lat 15.

godz. 18.

ZACHETA — „Indiana Jones” (USA) od lat 12.

godz. 15, 17; „Mistic Pizza” (USA) od lat 15.

godz. 19.

STYLOWY-STUDIJNE — „Joy” — franc. od lat 18.

godz. 16, 18.

WISZA — „Sekstelefon” — USA od lat 18.

godz. 15, 30, 19.

WEONRIARZ — Film premierowy — „Miode strzelby” — USA od lat 15.

godz. 10, 12, 13, 14, 30, 17, 19, 30.

APTEKI

Piotrkowska 67, Dąbrowskiego 83, Lutomska 148, Bratysławska 2a, Górkiego 21a.

Aleksandrów — Kościuszki 4, Konstanczynów — Sadowa 16, Pabianice — Armii Czerwonej 3, Główna — Łowicka 48, Zgierz — Dąbrowskiego 15, Osorków — Armii Czerwonej 81.

DYZURY SZPITALI

Chirurgia urazowa — Klinika WAM (Żeromskiego 113).

Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62).

Okulistyka — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22).

Chirurgia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15).

Laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15).

Chirurgia szczeniowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22).

Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22).

Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8).

Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44).

Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od 13 do 7 tel. 32-81-25.

— Internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-32-00 w. 31.

— gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 13 czynny całą dobę 74-14-14.

— gabinet pediatrii ul. Armii Czerwonej 5) czynny od 15 do 7 w dni wolne od pracy czynny całą dobę tel. 74-14-14.

— gabinet stomatologiczny (ul. Zapolskiej 1) czynny od godz. 19 do 7; w dni wolne od pracy przez całą dobę 43-39-72.

— gabinet okulistyczny — ul. Zapolskiej 1, czynny od godz. 17 do 7; w dni wolne od pracy całą dobę.



GDZIE WIDZIEĆ

WAZNE TELEFONY

- Pogotowie Ratunkowe 998
- Pogotowie MO 987